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n sOYKırımcı İsrail’in 7 Ekim 2023’ten bu yanasaldırdığı Gazze’de bir bebeğin daha soğukhava şartları nedeniyle donarak öldüğü açık-landı. Gazze’deki Filistin Sağlık Bakanlığındanyapılan açıklamada, “Gazze’nin yaşadığı sert ik-lim koşulları nedeniyle henüz 35 günlük olanYusuf Ahmet Enver Kulub adlı bebek hayatınıkaybetti” denildi. Bakanlık, aşırı soğuktan kay-naklanan ölüm sayısındaki artışa dikkat çeke-rek, can kaybının 8’e ulaştığını belirtti.

n KaTar ve Mısır’ın arabuluculuğundaİsrail ile Hamas arasında esir takasıiçin yürütülen dolaylı müzakerelerdevam ediyor. Bu süreçte İsrail’inGazze’deki katliamlarındaki ciddi ar-tış dikkati çekiyor. Gazze’deki FilistinSağlık Bakanlığının verilerine göre, 2-5Ocak tarihleri arasında daha çok Gaz-ze’nin kuzeyi ve orta kesimlerinde yoğunla-şan İsrail saldırılarında en az 272 Filistinli öldü.

n milli İstihbarat Teşkilatı(MİT), terör örgütüPKK/KCK mensubu “MitraMani” kod adlı Zeynep As-lan ve “Ekin Dilda”kod adlı ZelihaMahçup’u Irak’ınkuzeyindeki Ha-kurk’ta etkisiz halegetirdi. MİT, terörörgütünün silahlıkadın örgütlenme-si içerisinde faali-yet gösteren terö-ristler Aslan ve Mahçup’un,Türkiye’deki stratejik he-deflere yönelik saldırı ger-çekleştirmek üzere eğitimaldıkları bilgisine ulaştı.

n Bir Hamas yetkilisi, Gaz-ze’de ateşkes sağlanmasıdurumunda serbest bıra-kılacak rehinelerin liste-sinin onaylandığını açık-larken, İsrail böyle bir lis-tenin kendilerine iletil-mediğini belirtti. Hamasyetkilisi, “İsrail, ateşkesve geri çekilme konula-rında anlaşmaya yanaş-mıyor ve şu ana kadarhiçbir somut adım atmışdeğil” diye konuştu. Yet-kili, İsrail’in müzakereler-de uzlaşmaz bir tutumsergilediğini vurguladı.

n Baas rejiminin çöküşünün ardındanSuriye’de yürütülen arama çalışmala-rı, savaşın karanlık yüzü ortaya çık-maya devam ediyor. Halep’in Nakka-rin köyündeki incelemelerde, toplumezara ulaşıldığı ve mezarda bulu-nan ceset kalıntılarının rejimin kur-banlarına ait olduğu tahmin ediliyor.
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Ay sonunda yürürlüğe girmesi beklenen ve UNRWA’nıntüm faaliyetlerini durduracak iki Knesset yasa tasarısı Gazze’deki toplumsal düzenin çöküşü anlamına geliyor
BM BİnaLarI HeDeF OLaCaK

n Terör devleti İsrail’in bu ay BM FilistinliMülteciler Yardım Kuruluşu (UNRWA) iletüm iş birliğini sonlandırma tehdidinde bu-lunması, Gazze’deki toplumsal düzenin çö-küşü anlamına gelebilir. Örgütün kıdemli acildurum görevlisi Louise Wateridge, savaşlasarsılan bölgenin giderek parçalandığını be-lirtti. Ay sonunda yürürlüğe girmesi bekle-nen ve ajansla iş birliğini engelleyen ikiKnesset tasarısı, UNRWA’nın savaş bölgesin-de faaliyet göstermesini veya yardım dağıt-masını imkansız hale getirecek. İsrailli yetki-liler anlaşmaya yanaşmazsa, bu yasalar kap-samında Birleşmiş Milletler binaları ‘çatış-madan arındırılmış bölge’ olmaktan çıkacak.

KaDerİne TerK eDİLen HaLK
n israil’in iş birliğini sona erdireceği son ta-rihten sonra ne olabileceği ise belirsizliğinikoruyor. Yetkililere göre, Gazze halkının ge-nel fikir birliği, uluslararası toplumun kendi-lerini terk ettiği yönünde. Wateridge, “UNR-WA’nın faaliyetleri durdurulduğunda, içerigirebilecek başka bir kurum yok. UNRWAGazze’de günde yaklaşık 17 bin sağlık kon-sültasyonu yapıyor. Başka bir kurumun bunudeğiştirmesi imkansız” dedi. Gazze’nin bazıbölgelerinde sivil düzenin zaten bozulduğu-nu belirten Wateridge, “Bunu tanımlamanınbaşka bir yolu yok. Sürücülerimiz öldürüldü,bu kesinlikle dehşet verici. Sonrasında tümyardımlar yağmalandı” diye konuştu. / 6’Da

35 günlük bebek donarak öldü

ateşkes için 
yeni engeller
öne sürüyor

1 SAAT 20 DAKİKA SÜRDÜ
n GeÇTiĞimiz hafta TBMM Başkanı Numan Kurtul-muş ve MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli’yi ziya-ret eden DEM Parti İmralı heyetinin, Meclis turuGelecek Partisi, AK Parti ve Saadet Partisi ile de-vam etti. Dün Gelecek Partisi ile görüşen PervinBuldan, Sırrı Süreyya Önder ve Ahmet Türk’tenoluşan DEM heyetinin, ikinci durağı AK Parti oldu.AK Parti Grup Başkanı Abdullah Güler, AK PartiGenel Başkanvekili Efkan Ala, AK Parti SözcüsüÖmer Çelik, AK Parti Grup Başkanvekili ÖzlemZengin ile DEM Parti heyeti arasındaki görüşmeyaklaşık 1 saat 20 dakika sürdü.

İYİ PARTİ GÖRÜŞMEYECEK
n Görüşmenin ardından AK Parti Grup BaşkanıGüler, gazetecilere yaptığı açıklamada, “Samimi,olumlu bir şekilde sohbet ettik, düşüncelerimizipaylaştık, kendilerini yolcu ettik. Daha sonrakigünlerde gerekli açıklamalar yapılacaktır” dedi.DEM Parti heyeti Deva Partisi ve Yeniden RefahPartisi genel başkanlarıyla da görüşme gerçekleş-tirecek. CHP ile görüşme ise bugün saat 10.30’dayapılacak. CHP Genel Başkanı Özgür Özel, “Böylebir görüşmenin ne düzeyde olacağını değerlendi-receğiz” ifadelerini kullanmıştı. İYİ Parti ise heyet-le görüşmeyeceğini duyurmuştu. / 6’Da

samimi ve olumlu bir
görüşme gerçekleştiDEM Parti İmralı heyetinin siyasiparti turları sürüyor. Dün ilk olarak Gelecek Partisi ile görü-şen DEM heyeti, AK Parti heyetiile bir araya geldi. Görüşme son-rası AK Parti Grup Başkanı Ab-dullah Güler, “Samimi, olumlu birşekilde sohbet ettik, fikirlerimizipaylaştık” dedi. Heyet ardındanSaadet Partisi ile de görüştü

DEM PARTİ İMRALI HEYETİ, AK PARTİ HEYETİ İLE BİR ARAYA GELDİ

DEM HEYETİ, SELAHATTİN DEMİRTAŞ’A DA ZİYARETTE BULUNACAK

pKK, suriye'de bir an 
önce silah bırakmalı
n Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, Ürdünlü mevkidaşı Eymen Safediile bir araya gelerek, Suriye’deki durumu ele aldı. Düzen-lenen ortak basın toplantısında konuşan Fidan, terörörgütü PKK/YPG’nin Suriye’de bir an önce silah bırak-ması gerektiğini söyledi. “Terör örgütü DAEŞ Müslü-man toplumlar için zehirdir” diyen Fidan, Batı’yı uya-rarak, DAEŞ ile mücadele kisvesi altında terör ör-gütü PKK’nın başka amaçlara hizmet edecek şe-kilde güçlendirilmesine izin verilmeyecekPKK’nın Kürt halkı üzerinde kurdu-ğu şiddet imparatorluğu çökmeküzere” açıklamasında bulundu.

Halep'te
yine ceset
kalıntıları
bulundu

MiT'ten Irak'ta
OperasyOn

Kırşehir'de
feci kaza
n Kırşehir’De sera işçilerinitaşıyan minibüs ile iki oto-mobil çarpıştı. Kazada, ser-visteki Iraklı Ahmed AtwanSabreen Ali Muhammed ileotomobildeki Murat Adıya-man hayatını kaybetti, 21kişi yaralandı. / 6’Da

3
ölü

Denizde ufuk genişliyor

n Deniz Kuvvetleri, üretimine başlanan yeni projelerle Türk Si-lahlı Kuvvetleri’nin kara ve hava gücünü açık denizlere taşıya-cak. Donanmanın mavi vatandaki gücünü artıracak 31 geminininşası sürüyor. Dünyanın ilk SİHA gemisi olarak tanımlananTCG Anadolu’nun yanı sıra 15 firkateyn, 4 korvet, 16 hücüm-bot, 10 denizaltı ve 11 çıkarma gemisine sahip donanmanıngücünün, milli savaş gemileriyle yükseltilmesi planlandı. Türkdonanması, mavi vatanın yanı sıra Akdeniz ve Umman Deniziile okyanuslarda daha etkin bir güç haline getirecek. / 6’Da

İhracatın ithalatı karşılama oranı azaldı
n TicareT Bakanlığı, 2024 Aralık ayı dış ticaret verilerini açıkla-dı. Buna göre, geçen yılın aynı dönemine göre ihracat, yüzde2,2 oranında artarak 23 milyar 463 milyon dolar oldu. İthalatyüzde 11,1 oranında artarak 32 milyar 287 milyon dolar olarakgerçekleşti. İhracatın ithalatı karşılama oranı 6,3 puan azalarakyüzde 72,7’ye geriledi. Bu veriler ışığında dış ticaret hacmi yüz-de 7,2 oranında artarak 55 milyar 750 milyon dolara yükseldi.

İBB'nin toplu taşıma
için zam talebine ret
n Ulaşım Koordinasyon Merkezi (UKOME),ocak ayı toplantısında İstanbul BüyükşehirBelediyesi’nin (İBB) toplu taşıma zammınailişkin teklifi değerlendirdi. İstanbul’da yüz-de 46’lık toplu taşıma zammına ilişkin teklifreddedildi. Ücret tarifesine ilişkin zam oranıalt komisyonda görüşü-lecek. Yeni ulaşım ücret-lerinin bu ay içerisindenetleşmesi bekleniyor.

KOBİ'leri iki yeni
destek paketi
n Ulaşım Sanayi ve Teknoloji Bakanı MehmetFatih Kacır, KOBİ’lere yönelik iki yeni destekprogramını açıkladı. Buna göre KOBİ’lere kü-resel rekabet ve kapasite desteği için uygunfinansman sağlanacak. Ayrıca istihdamınıkoruyan işletmelere çalışan başına 2 bin 500lira verilecek. Program kapsamında 50 mil-yon lira üst limitli ve 36 aya kadar vadeli fi-nansman için 20 puanlık geri ödemesizfaiz/kar payı desteği verilecek.
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AA muhabirinin Sağlık Bakan
lığı Halk Sağlığı Genel Müdür
lüğünden "Verem Eğitim ve 
Farkındalık Haftası" dolayısıyla 
aldığı bilgiye göre, 2023 itibarıyla 
dünya genelinde yaklaşık 10,8 
milyon kişiye tüberküloz tanısı 
konulurken, 1,25 milyon kişi bu 
hastalık nedeniyle hayatını kay
betti. 

 
Tüberküloz, bulaşıcı hastalık

lardan kaynaklanan ölüm neden
leri arasında Kovid19'dan sonra 
ikinci sırada yer alıyor. 

 
Dünya Sağlık Örgütünün (DSÖ) 

tahminlerine göre, tüberküloz ile 
küresel mücadele kapsamında 
uygulanan etkin tanı ve tedavi 
programları sayesinde 2000
2023 yılları arasında yaklaşık 79 
milyon hayat kurtarıldı. 

 
Akciğer tüberkülozu, hava 

yoluyla kolayca bulaşabiliyor 
Tüberküloz, "mycobacterium 

tuberculosis" adı verilen bak
terinin neden olduğu bulaşıcı bir 
hastalık olarak tanımlanıyor, 
genellikle akciğerler olmak üzere 
tüm doku ve organları 
tutabiliyor. 

 
Akciğer tüberkülozu, hastanın 

öksürmesi ya da hapşırması 
sonucu hava yoluyla kolayca bu
laşabiliyor, hasta ile aynı kapalı 
ortamda uzun süre bulunan kişil
erde bulaşma riski artıyor. 

 
Sağlık Bakanlığınca hastalıktan 

korunmak için "Ulusal 
Tüberküloz Kontrol Programı" 
küresel sağlık hedefleri ve stan
dartları doğrultusunda uygu

lanıyor. 
 
Ulusal Tüberküloz Kontrol 

Programı kapsamında, verem 
savaş dispanserlerinde tanı, te
davi ve takip hizmetleri hastalara 
ücretsiz sunuluyor. Tüberküloz 
tanısı alan hasta, tedavisi 
boyunca dispanserlerdeki sağlık 
çalışanları tarafından takip 
ediliyor, gerekli tüm destekler 
hastaya sağlanıyor. 

 
Genişletilmiş Bağışıklama Pro

gramı kapsamında da bebeklere 
iki aylıkken ücretsiz yapılan BCG 
(Bacillus CalmetteGuerin) diğer 
adıyla verem aşısı tüberküloz 
menenjiti ve miliyer tüberküloz
dan korunmada önemli rol 
oynuyor. 

 
Tüberküloz hastalarına tedavi 

hizmetleri ücretsiz sunuluyor 
Uzun süren öksürük, ateş, gece 

terlemeleri gibi tüberküloz 
hastalığı belirtileri gösteren kişi
lerin sağlık kuruluşlarına başvur
maları gerekiyor. 

 
Hasta yakınları ve temaslıların 

da bulaşıcı tüberküloz hastalığın
dan korunmak için koruyucu 
ilaçlar ve kişisel enfeksiyon kon
trol önlemlerini alması önem 
taşıyor. Maske kullanımı, doğal 
havalandırmanın sağlanması ve 
genel hijyen kurallarına uyum, 
bireylerin bu hastalıktan korun
masına yönelik kritik önlemler 
arasında sıralanıyor. 

 
Tüberküloz hastalığı, yalnızca 

düzenli ilaç kullanımı ile tedavi 
edilebiliyor. Etkili ve düzenli bir 
tedavi ile bulaştırıcılık genellikle 

23 haftada sona erebiliyor. 
Tüberküloz tanısı alan hastaların 
ilaçları, Sağlık Bakanlığı tarafın
dan ücretsiz sağlanıyor ve tedavi 
süreçleri izleniyor. 

 
Başta dirençli tüberküloz 

hastaları olmak üzere tüm hasta
lar, Ankara, İzmir ve İstanbul'
daki referans hastanelerinde 
ücretsiz tedavi ediliyor. 

 
Hastalar için "doğrudan göze

timli tedavi" uygulaması 

yürütülüyor 
Etkin tedavi için hastaların 

ilaçlarını düzenli kullanmaları en 
önemli faktörler arasında yer 
alıyor. Bu nedenle ilaçlar doğru
dan gözetimli tedavi uygula
masıyla veriliyor. Hastaların, bir 
sağlık görevlisi eşliğinde 
ilaçlarını alarak tedaviye sadık 
kalmaları teşvik ediliyor. 

 
Doğrudan gözetimli tedavi 

uygulamasına düzenli katılan 
hastalara, Sağlık Bakanlığı ile Aile 

ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 
arasında imzalanan protokol 
çerçevesinde, şartlı nakdi yardım 
yapılıyor. 

 
Mobil tarama araçlarıyla da 

her yıl düzenli olarak cezaevleri, 
okul ve iş yeri gibi toplu yaşam 
alanlarında taramalar yapılıyor. 
Erken tanı, tüberkülozun yayıl
masını önlemede kritik rol 
oynuyor.(AA)

Doç. Dr. Mehmet Karadağ, AA 
muhabirine, ergenlik dönemindeki bazı 
süreçlerin aileler tarafından yanlış yo
rumlanabileceğini ve bazı noktalarda 
ergen bireyle orta yolun bulunması 
gerektiğini söyledi. 

 
Karadağ, bu süreçte ebeveynlerin 

ruhsal ve cinsel anlamda çocuklarının 
yanında olup onlara doğru bilgileri ver
mesi gerektiğini belirterek, "Ergenlikte 
ortaya çıkan bir psikolojik rahatsızlık 
durumunda ruh sağlığı uzmanına 
başvurmamız gerekiyor." dedi. 

 
Ergenlik sürecinde teknoloji bağım

lılığın yanlış yorumlanmaması gerek
tiğini, ergenlerin teknolojiyi kendilerine 

kazanım sağlayacak şekilde kullanır
larsa olumlu yönde ilerleyebileceklerini 
ifade eden Karadağ, şöyle konuştu: 

 
"Teknoloji bağımlılığı, sınırları belirli 

bir şekilde çizilmiş ve netleştirilmiş bir 
tablodur. Ergenlerin birçoğu teknoloji 
süresini sadece uygunsuz şekilde kul
lanmak yerine sosyalleşmek, bazen eğ
lence, bazen bilgi amaçlı kullanabilirler. 
Bu sebeple bu süreci bağımlılık şeklinde 
nitelendirmek yerine kullanım süresi, 
kullanımının niteliğine bakarak yorum
lamak gerekir." 

 
Ailelerin desteği olumsuz düşünceler

den kurtulma ihtimalini yükseltiyor 
       Ergenlik döneminde kişinin yetişkin

liğe giden yolda basamakları adım adım 
tırmanabilmesi için aile desteğinin en 
önemli koşul olarak karşılarına çıktığını 
anlatan Karadağ, şöyle devam etti: 

 
"Aile bir yönetici figüründen ziyade 

bir rehber rolüne bürünürse, çocukların 
motivasyonunu arttırıcı ve ilgi duyduğu 
alanları destekleyici yönde ilerlerse, er
genin aileden kopma süreci olmayacak
tır. Tam tersi daha doğru ve kuvvetli bir 
ilişkiyle büyüme süreci gerçekleşecektir       
." 

 
Karadağ, ergenlik dönemi sürecinde 

olumsuz çevre etkenleriyle kendine 
zarar verme, intihar ve benzeri 
düşüncelere kapılan çocukların 

ailesinin rehberliğiyle bu olumsuz 
düşüncelerden kurtulma ihtimalinin 
yüksek olabileceğini aktardı. 

 
Çocuklara daha olumlu yaklaşılması 

gerektiğini ifade eden Karadağ, şunları 
kaydetti: 

 
"Ergenlik sürecinde ergenlerin 

verdiği başkaldırılar veya başkaldırı 
tepkileri ya da ergenin verdiği derin 
düşünce, eleştirel düşünce tarzlarına 
karşı olarak hemen antitezler üret
memeliyiz. Burada ergene saygı duyup 
onu anlamaya çalışarak, onu düşünce 
biçiminde desteklemeye çalışarak 
doğru yolu ya da orta yolu birlikte bul
maya çalışmalıyız."(AA)

Ebeveynlere ergenlikteki çocuklar için "yönetici değil, rehber olun" çağrısı 

Ofis çalışanlarında en sık görülen kasiskelet sistemi 
rahatsızlıkları arasında boyun, sırt, bel, omuz ve el 
bileği ağrılarının yer aldığını belirten uzmanlar, 
sağlıksız postür ve tekrarlayan hareketlerin bu 
sorunların temel nedenleri olduğunu söylüyor.  
 
Özellikle kadınlarda sık rastlanan boyun ağrılarının, 

masa başı çalışma koşullarıyla doğrudan ilişkili 
olduğuna dikkat çeken Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon 
Uzmanı Prof. Dr. Nihal Özaras, “Masa başı çalışırken 
çoğu zaman sağlıklı postür kaybedilir, sırt kambur, 
baş önde bir duruş gelişir. Sadece bu pozisyonda 
çalışmanın bile yaşam kalitesini olumsuz etkilediği 
saptanmıştır.” dedi. Miyofasiyal ağrı sendromu ve 
karpal tünel sendromu gibi rahatsızlıkların da uzun 
süreli aynı pozisyonda çalışmaktan kaynaklandığına 
vurgu yapan Prof. Dr. Nihal Özaras, basit ergonomik 
düzenlemeler ve düzenli egzersizlerle bu sorunların 
önüne geçmenin mümkün olduğunu söyledi. 
 
Üsküdar Üniversitesi NPİSTANBUL Hastanesi Fizik 

Tedavi ve Rehabilitasyon Uzmanı Prof. Dr. Nihal 
Özaras, ofis çalışanlarının en sık karşılaştığı kas ve 
iskelet sistemi hastalıkları hakkında bilgi verdi. 
 
Masa başında kaybedilen postür gelecekte ciddi 

problemlere neden olabilir! 
 
Kas iskelet sistemi rahatsızlıklarının doktora en sık 

başvurma nedenleri arasında yer aldığına dikkat 
çeken Prof. Dr. Nihal Özaras, “Kas iskelet sistemi ra
hatsızlıkları ofis çalışanlarında da sıklıkla görülür. Bu 
rahatsızlıklar yaşam kalitesini bozar, iş yaşamında 
verimliliği olumsuz etkiler ve iş gücü kaybına neden 

olur.” dedi. 
 
Boyun ağrıları, sırt/bel ağrıları, omuz, kol ve el 

bileği/el ağrılarının ofis çalışanlarında en sık görülen 
kas iskelet sistemi yakınmaları olduğunu dile getiren 
Prof. Dr. Nihal Özaras, “Boyun ağrıları özellikle masa 
başı çalışanlarda ve bilgisayar kullananlarda çok sık 
görülür. Kadınlarda daha sık olduğu bildirilmiştir. 
Masa başı çalışırken çoğu zaman sağlıklı postür 
kaybedilir, sırt kambur, baş önde bir duruş gelişir. 
Sadece bu pozisyonda çalışmanın bile yaşam 
kalitesini olumsuz etkilediği saptanmıştır. Ayrıca bu 
şekilde uzun süre çalışan kişilerin gelecekte ciddi 
problemlere maruz kalabileceği düşünülmektedir.” 
şeklinde konuştu. 
 
Tekrarlayan hareketler ağrı oluşumu için risk fak

törü…  
 
Ofis çalışanlarında görülen bir diğer rahatsızlığın da 

miyofasiyal ağrı sendromu olduğunu aktaran Prof. Dr. 
Nihal Özaras, “Aynı  hareketlerin tekrar tekrar yapıl
ması, aynı pozisyonda uzun süre kalınması ile gelişir. 
Kasların uzun süre kasılı kalması kanlanmayı bozar, 
buna bağlı olarak kasların içinde sert bantlar ve ağrılı 
tetik noktalar oluşur. Çalışırken sık sık pozisyon 
değiştirmek ve bazı basit egzersizleri yapmak bu 
hastalığın gelişimini engeller.” dedi. 
Omuz bölgesindeki ağrıların da ofis çalışanlarında 

oldukça yaygın olduğuna vurgu yapan Prof. Dr. Nihal 
Özaras, şöyle devam etti: 
“Ağır klasörler ve benzeri cisimleri omuz seviyesinin 

üstünde bir yüksekliğe kaldırmak en önemli risk fak
törü olarak bildirilmiştir. Tek bir büyük yaralan

madan çok, tekrarlayan hareketlerin oluşturduğu 
kümülatif travmanın omuz problemlerinde önemli 
olduğu düşünülmektedir. Basit ergonomik düzen
lemeler ile risk faktörleri ortadan kaldırılabilir.” 
 
“Fizik tedavi yöntemleri karpal tünel tedavisinde 

oldukça etkili…”  
 
Karpal tünel sendromu da ofis çalışanlarında sık 

görüldüğünü ifade eden Fizik Tedavi ve Rehabilita
syon Uzmanı Prof. Dr. Nihal Özaras, “El parmaklarının 

sinirsel beslenmesini sağlayan median sinir el 
bileğinde karpal tünelden adı verilen bir alandan 
geçer. El bileğinin sık hareketleri median sinirin bu 
alanda sıkışmasına neden olur ve ilk 3 parmakta ağrı, 
uyuşma, yanma, karıncalanma şikayetleri ile seyre
den karpal tünel sendromu ortaya çıkar. Şikayetler 
gün içinde el bileğinin yoğun kullanımı ile artar ve 
çalışmayı zorlaştırır. Fizik tedavi yöntemleri bu 
hastalığın tedavisinde oldukça etkilidir.” bilgisini pay
laşarak sözlerini tamamladı. 

             BÜLTEN HABERİ

Tüberküloz, Kovid-19'dan sonra bulaşıcı 
hastalıklara bağlı ölümlerde ikinci sırada 

Gömülü dişler tedavi 
edilmezse ciddi 

sağlık sorunlarına 
yol açabilir 

Masa başında çalışan kadınlar en 
çok boyun ağrısından şikayetçi… 

Hastaneden yapılan açıklamada 
görüşlerine yer verilen Aktaş, çene 
kemiğinde tamamen ya da kısmen 
kalan, genellikle azı dişlerinde, özel
likle 20'lik dişlerde sıkça karşılaşılan 
gömülü dişlerin ağrı, şişlik ve iltihap 
gibi rahatsızlıklara yol açabileceğini 
belirtti. 

 
Bu durumun tedavi edilmemesi 

halinde diş kaybı, çene yapısında 
bozulma ve daha ciddi enfeksiyon 
riski oluşturabileceğini vurgulayan 
Aktaş, "Gömülü dişler, zamanla çevre 
dokularda hasara yol açarak daha kar
maşık tedavi süreçlerini gerektire
bilir." uyarısında bulundu. 

 
Aktaş, özellikle 20'lik dişlerin genel

likle gömülü kaldığını, bu durumun 
daha fazla ağrıya ve çeşitli enfeksiyon
lara yol açabileceğini dile getirerek, 
"Gömülü dişler genellikle panoramik 
röntgen gibi görüntüleme yöntem
leriyle tespit ediliyor. Gömülü dişlerin 
erken dönemde fark edilmesi, ileride 
karşılaşılabilecek komplikasyonların 
önüne geçilmesini sağlar. Bu nedenle 
düzenli diş hekimi kontrolleri büyük 
önem taşır." ifadelerini kullandı.(AA)
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İSTANBUL Esenyurt'ta alkollü 
sürücü ve arkadaşları polisin 'dur' 
ihtarına uymayıp kaçarken, o anlar 
cep telefonu kamerasına yansıdı. 
Dakikalarca süren kovalamacada 
polisin havaya ateş açmasını bile 
umursamayan gençler sonunda 
kıskıvrak yakalandı. Sürücüye 42 
bin lira ceza yazılırken, ehliyetine 
de el konuldu. 

Olay, dün gece saatlerinde Esen-
yurt İstiklal Mahallesi'nde meyda-
na geldi. Edinilen bilgiye göre, A.C., 
A.G., M.G. ve A.B. isimli 4 genç bir 
mekanda vakit geçirdikten sonra 
eve dönerken polis uygulamasına 
takıldı. Polisin 'dur' ihtarına uyma-
yan araç sürücüsü kaçmaya başla-
dı. Çok sayıda polis ekibi arabayı 
durdurmaya çalıştı. Anonslara ve 
polisin uyarı ateşini umursamayan 
gençler kısa bir süre sonra önleri 
kesilerek durduruldu. 

42 bin lira ceza ve ehliyetine 
el konuldu 

Durdurulan araç ve gençler üze-
rinde arama yapan polis ekipleri 
sürücünün alkollü olduğunu tespit 
etti. Sürücüye 42 bin lira trafik ce-
zası uygulanıp ehliyetine el konul-
du. Araç ise çekici ile yediemin oto-
parkına çekildi. Yaşanan aksiyon 
dolu anlar ise vatandaşların cep te-
lefonu kamerasına saniye saniye 
yansıdı. HABER MERKEZİ

Alkollü  
gençler ortalığı 

birbirine kattı 

PENDİK'TE "yol verme" meselesi 
nedeniyle bir otomobil sürücüsü ile 
motosiklet sürücüsü arasında kavga 
çıktı. Motosiklet sürücüsünün kardeşi, 
otomobil sürücüsünü sırtından bıçak-
layarak ölümüne sebep oldu. O anlar 
güvenlik kamerasına yansıdı. 

Olay, Pendik'te saat 15.30 sıraların-
da yaşandı. İddiaya göre, yanında eşi 
ve engelli oğlu bulunan Turan Yılmaz, 
otomobiliyle seyir halindeyken bir mo-
tosiklet sürücüsü ile yol verme tartış-
ması yaşadı. İkili arasında çıkan tartış-
ma kısa sürede kavgaya dönüştü. Oto-
mobil sürücüsü Yılmaz aracından aldı-
ğı sopa ile karşısındakine saldırmaya 
çalışırken motosiklet sürücüsü de 
yumruklarla karşılık verdi. Mahalleli-
nin araya girmesiyle kavga sonlanır-
ken taraflar tekrar birbirine girdi. Kav-
gaya sonradan dahil olan ve motosik-
let sürücüsünün kardeşi olduğu iddia 
edilen bir şahıs, elindeki bıçağı Turan 
Yılmaz'ın sırtına sapladı ardından kaç-
tı. Turan Yılmaz kaldırıldığı hastanede 
hayatını kaybederken, polis ekipleri fi-
rari şahısları kıskıvrak yakaladı. 

Olayı gören çevre esnafı Eyüp Me-
cerek, “Adamın engelli bir çocuğu var-
dı. Arabada gezdiriyordu. Sonra dışarı-
da kavga çıktı. Bağırma sesleri duy-
dum. Adama kaskla vurmuş yanında 
karısı da vardı. Demir aldı kovaladı 
sonra dışarıdan bağırma sesleri geldi. 
Ben koştum baktım. Adam arabaya bi-
niyorken arkadan ensesine bıçakla 
vurdu. Adam ensesini tuttu ‘beni has-
taneye yetiştirin' dedi” şeklinde konuş-
tu. HABER MERKEZİ

Pendik'te  
yol verme  

kavgası: 1 ölü 

ESENYURT’TA sevgilisini silah-
la vurarak öldüren adam, intihara 
teşebbüs etti. 

Olay, dün gece Esenyurt Yeşil-
kent mahallesinde bulunan bir si-
tede meydana geldi. Esenyurt’ta 
emlak işiyle uğraşan Melik A. ve 
Burcu S. isimli çift nedeni bilinme-
yen bir sebepten tartışmaya başla-
dı. Kavga seslerinin ardından 2 el 
silah sesi duyuldu. Komşular, olayı 
polis ekiplerine haber verdi. İhbar 
üzerine olay yerine polis ve ambu-
lans ekipleri sevk edildi. Eve giren 
ekipler iki şahsı kanlar içinde bul-
du. Ambulans ekipleri, iki şahsı 
hastaneye kaldırırken, Burcu S. 
isimli kadın hayatını kaybetti. Me-
lik A. isimli şahısın hastanede teda-
visi devam ediyor. Polis olayla ilgili 
çalışma başlattı. Melik A.’nın evli 
olup, Burcu isimli kadınla uzun sü-
redir sevgili olduğu öğrenildi. 

HABER MERKEZİ

Esenyurt’ta yasak 
aşk cinayeti 

Zonguldak'ta 3,5 yaşındaki Efe 
Mahmut K.'yı ipe dolanmış şe-
kilde ölü bulduğunu söyleyen 

anne Cansever K. ifadesinde su-
çunu itiraf etti. Emniyette sorgu-
su tamamlanan anne, ifadesinde 

"İple boğdum" dedi. 

Anne, oğlunu boğduğunu itiraf etti 

Not bırakarak otel odasında intihar etti 
ELAZIĞ'DA bir otelde konakla-

yan şahıs, not bırakarak intihar 
etti. 

Olay, İcadiye Mahallesi Balak-
gazi Caddesi Sarısaltık Sokak üze-
rinde bulunan bir otelde meydana 
geldi. Edinilen bilgiye göre, bir 
süre haber alınamayan M.E için 
otel çalışanları odasına gitti. Çalı-
şanlar M.E'nin yerde hareketsiz 
yattığını gördü. Haber verilmesi 
üzerine olay yerine sağlık ve polis 
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekipleri 
tarafından yapılan ilk incelemele-
rin ardından M.E'nin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Cumhuriyet Sav-
cısının olay yerinde yaptığı incele-
melerin ardından M.E'nin cansız 
bedeni otopsi yapılmak üzere Fırat 
Üniversitesi Hastanesi morguna 
kaldırıldı. M,E'nin arkasından not 
bıraktığı öğrenilirken, olayla ilgili 
inceleme başlatıldı.  

HABER MERKEZİ

Karaman'da  
43 yaşındaki  

kadın yatağında  
ölü bulundu 

KARAMAN'DA 43 yaşındaki 
kadın evinde annesi tarafından 
ölü bulundu 

Olay, sabah saatlerinde Tab-
duk Emre Mahallesi Millet Cad-
desi üzerinde bulunan 3 katlı 
apartmanın bodrum katındaki 
dairede yaşandı. Edinilen bilgi-
ye göre, telefonla kızı Mukaddes 
Baran'a (43) ulaşamayan anne 
kızının evine gitti. Eve giren 
anne kızı Baran'ı yatağında ha-
reketsiz halde görünce durumu 
112 Acil Çağrı Merkezi'ne bil-
dirdi. İhbar üzerine olay yerine 
sağlık ve polis ekipleri sevk 
edildi. Sağlık ekibi 43 yaşındaki 
kadının hayatını kaybettiğini 
belirledi. İl Emniyet Müdürü 
Mehmet Turhan olay yerine ge-
lerek incelemelerde bulundu. 
Olay yeri inceleme ekibinin 
yaptığı çalışmanın ardından 
Mukaddes Baran'ın cansız be-
deni kesin ölüm sebebinin be-
lirlene bilmesi için otopsi yapıl-
mak üzere Karaman Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi morguna 
kaldırıldı. 

Öte yandan Mukaddes Ba-
ran'ın bir bisküvi fabrikada işçi 
olarak çalıştığı öğrenildi. 

Olayla ilgili tahkikat başlatıl-
dı. HABER MERKEZİ

DENİZLİ'NİN Merkezefendi 
ilçesinde bir pide salonu işlet-
mecisi ile arabasından yüksek 
sesle müzik açmasından rahatsız 
olan komşuları arasında çıkan 
tartışma, büyüyerek bıçaklı kav-
gaya dönüştü. Çıkan arbede so-
nucunda iş yerinde büyük maddi 
hasar oluşurken 2 kişi yaralandı. 

Olay, Merkezefendi ilçesi Al-
bayrak Meydanı'nda bir apart-
man altındaki pide salonunda 

meydana geldi. Edinilen bilgilere 
göre, pide salonu işletmecisi Ha-
lil S., aracından yüksek sesle mü-
zik dinlediği gerekçesiyle bina 
sakinleri tarafından uyarıldı. An-
cak bu uyarıya aldırış etmeyen 
işletme sahibi ile komşuları ara-
sında gerginlik büyüdü. Tartışma 
sırasında taraflar arasındaki 
kavga kontrolden çıktı. İki kişi 
çeşitli yerlerinden yaraladı. Kav-
ga sırasında Halil S.'ye ait iş ye-

rinde de büyük hasar meydana 
geldi. Çevredeki vatandaşlar du-
rumu 112 Acil Çağrı Merkezi'ne 
bildirdi. İhbar üzerine bölgeye 
sağlık ve çok sayıda polis ekiple-
ri sevk edildi. Bölgeye gelen sağ-
lık ekipleri yaralıları ilk müda-
haleleri yaptıktan sonra ambu-
lans ile Denizli Devlet Hastanesi-
ne sevk edildi. 

Olay ile ilgili soruşturma baş-
latıldı. HABER MERKEZİ

DÜN Kilimli ilçesine bağlı Belediye Sitesi Ma-
hallesi Hal Caddesi üzerindeki üç katlı binanın gi-
riş katında yaşanan olayda 3,5 yaşındaki Efe 
Mahmut K. boynuna ip dolanmış şekilde ölü bu-
lundu. Annenin çığlıkları üzerine eve gelen kom-
şular bıçakla küçük çocuğun boğazındaki ipi kes-
ti. İhbar üzerine olay yerine çağrılan ekipler Efe 
Mahmut'un hayatını kaybettiğini belirledi. Küçük 
çocuğun cansız bedeni Atatürk Devlet Hastanesi 
morguna kaldırıldı. 

Zonguldak İl Emniyet Müdürlüğü Asayiş Şube 
Müdürlüğü Cinayet Büro ekipleri ile Kilimli İlçe 
Emniyet Müdürlüğü ekipleri tanık ifadelerine 
göre soruşturmayı derinleştirdi. Şüpheler üzeri-
ne dedektif gibi çalışan ekiplerin titiz çalışması 
neticesinde anne Cansever K., suçunu itiraf etti. 
Cansever K. ifadesinde, "İple boğdum" dedi. 

Emniyetteki ifadeleri tamamlanan anne Can-
sever K., Kilimli İlçe Emniyet Müdürlüğü ve Asa-
yiş Şube Müdürlüğü Cinayet Büro ekipleri eşli-
ğinde Zonguldak Adliyesi'ne getirildi. Anne Can-
sever K., adliyeye götürüldüğü sırada gazetecile-
rin "Çocuğunuzu neden öldürdünüz?" sorusunu 
da yanıtsız bıraktı. Annenin adliyedeki sorgusu 
sürerken otopsisi tamamlanan Efe Mahmut 
K.'nın cenazesi ikindi namazını müteakiben def-
nedilmek üzere Bartın'ın Akmanlar köyüne götü-
rüldü. HABER MERKEZİ

Komşular arasındaki yüksek 
sesle müzik dinleme tartışması 

kanlı bitti: 2 yaralı 
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Trendyol Süper Lig’in 18. haftası,2025 yılının ilk maçlarının oynandığıheyecan dolu bir hafta oldu. 

Beşiktaş: Zirveden 
daha da uzaklaştıCuma günü oynanan açılış maçındaBeşiktaş, deplasmanda Çaykur Rizesporile 1-1 berabere kaldı. Bu sonuçla Beşik-taş, puanını 27’ye yükseltirken lider Ga-latasaray’ın tam 20 puan gerisinde kal-dı. Matematiksel olarak şampiyonlukşansı sürse de bu fark, umutları oldukçaazalttı. Serdar Topraktepe yönetiminde-ki Beşiktaş, bu sezon istikrar sorunu ya-şamaya devam ediyor. Özellikle deplas-man maçlarında kaybedilen puanlar, ta-kımın şampiyonluk yarışından kopması-na neden oldu. Bu hafta da rakiplerleoynanan kritik maçlarda yaşanan puankayıpları, sezonun genel tablosunaolumsuz yansıdı.

Galatasaray: liderlik koltu-
ğundaki yeri SağlamlaştıCumartesi günü oynanan maçta Ga-latasaray, evinde konuk ettiği Göztepe’yi2-1 mağlup ederek liderliğini sürdürdü.Maça hızlı başlayan Galatasaray, erkenbir golle öne geçti. Ancak Göztepe, oyundisiplinini kaybetmeden etkili bir karşı-lık vererek ilk yarıda skoru eşitlemeyibaşardı. Galatasaray ikinci yarıda birey-sel yıldızlarının ve takım oyununun kat-kısıyla öne geçerek galibiyeti elde etti.

Bu sonuçla Galatasaray, zirvede 47 pu-anla liderliğini korudu ve şampiyonlukyolundaki puan ve  psikolojik üstünlü-ğünden ödün vermedi.
Trabzonspor: düzlüğe 
çıkış arayışıCumartesi günü oynanan bir diğermaçta Trabzonspor, deplasmanda Ree-der Samsunspor’a 2-1 yenilerek haftayıpuansız kapattı. Trabzonspor, ilk yarıdasavunmada yaptığı bireysel hatalar ne-

deniyle geriye düştü. Maç boyunca hü-cumda da etkisiz kalan ekip, rakibininbaskısı karşısında zorlandı. Bu mağlubi-yetle birlikte Trabzonspor, 19 puandakaldı ve 14. sıradaki yerini korudu. Takı-mın teknik direktörü Şenol Güneş’in acilönlemler alarak hem oyun disiplininihem de moral motivasyonu toparlamasıgerekiyor.
fenerbahçe: Zirve 
Takibini SürdürdüFenerbahçe, haftanın kapanış maçın-da Atakaş Hatayspor’u 2-1 mağlup ede-rek önemli bir galibiyet aldı. Maçta Fe-nerbahçe’nin gollerini Youssef En-Nes-yri kaydederken, savunmada yapılan birbireysel hata nedeniyle rakip Hatays-por’un da bir gol bulmasına engel olu-namadı.Bu galibiyetle Fenerbahçe, puanını39’a yükseltip lider Galatasaray’ın 8

puan gerisindeki yerini korudu. Fener-bahçe, ligin en az gol yiyen takımı olmaunvanını sürdürse de Hatayspor gibi li-gin son sırasındaki bir ekipten gol ye-mesi, savunmadaki bireysel hataları vezaman zaman yaşanan konsantrasyoneksikliğini gözler önüne serdi. Fener-bahçe teknik ekibinin, savunmadaki buaksaklıkları gidermek için çalışmalaraağırlık vermesi şart. Aksi takdirde bu za-aflar, ilerleyen haftalarda şampiyonlukyolunda ciddi dezavantajlara yol açabi-lir. Haftanın ardından Galatasaray lider-liğini devam ettirirken , Fenerbahçe zir-ve takibini sürdürdü. Beşiktaş ve Trab-zonspor ise aldıkları puan kayıplarıylaşampiyonluk yarışından uzaklaştı.Şampiyonluk mücadelesi Galatasa-ray ile Fenerbahçe arasında kızışırken,alt sıralardan kurtulma yarışı da ligdeheyecanın devam etmesini sağlıyor.

ORHAN MAHŞER

18.Hafta Geride
Kalırken...

Türkiye Araştırmaları Vakfından Ahmet ArdaŞensoy, Birleşmiş Milletlerin (BM) Suriye iç savaşı kar-nesini ve yeni süreçte neden aktif rol almaması gerek-tiğini AA Analiz için kaleme aldı.***Beşşar Esed'in 8 Aralık'ta Suriye'yi terk etmesiylebirlikte 61 yıllık Baas rejimi devrildi ve bu durum ül-kede yeni dönemin kapılarını açtı. Suriye'de oluşturu-lan geçici hükümetin devlet otoritesini tesis etmesi veülkenin 13 yıllık savaşın getirdiği sorunlarına karşı ey-leme geçmesi kritik olacaktır. Bu doğrultuda yeni Şamyönetiminin birincil öncelikleri tüm silahlı gruplarınsilah bırakması ve Savunma Bakanlığı bünyesine dahilolması, Esed rejiminden kalan ve silah bırakmayı red-deden ordu unsurlarının elimine edilmesi ve şehirler-de asayişin sağlanması olarak sıralanabilir.Diğer taraftan yeni yönetimin en acil meselelerin-den biri de yerle bir olan şehirlerin yeniden inşası ola-caktır. Tüm bu faktörlerin hayata geçirilmesi için işlev-sel bir devlet yapısı ve otoritesi gerekiyor. Yeni yöneti-min bunu yalnız başına gerçekleştirmesi oldukça zorgörünüyor. Suriye'deki devrimi gerçekleştiren grupla-rın çok parçalı yapısı, yönetme tecrübelerinin kısıtlılığıgibi aktör düzeyindeki sorunların yanı sıra Suriye'ninmevcut ekonomik, siyasal ve asayiş sorunları gibi yapı-sal meseleler de yeni yönetiminin tüm bu süreci tekbaşına yürümesini zorlaştırıyor. Tüm bu faktörler yeniyönetimin uluslararası aktörlerden destek almasınıgerektiriyor. Suriye'deki yeni yönetimin ihtiyaç duya-cağı acil ve kapsamlı yardımları ulaştırma konusundailk akla gelen uluslararası yapı Birleşmiş Milletler(BM) olsa da örgütün hem Suriye iç savaşı boyuncahem de son dönemde İsrail'in Filistin'deki soykırım gi-rişimine karşı etkisizliği düşünüldüğünde bu beklenenrolü ne kadar oynayabileceği ve ne kadar oynaması ge-rektiği tartışmalı bir durumdur.
BM’nin Suriye iç Savaşı karneSiBM’nin 13 yıllık Suriye iç savaşı boyunca karnesioldukça kötü tecrübelerle dolu. Rejimin 2011'de barış-çıl protestoları bastırmak için şiddet kullanması ve buyüzden krizin bir iç savaşa evrilmesi BM'nin engelle-mekte başarısız olduğu ilk aşamadır. Bu dönemde, Bir-leşmiş Milletler Güvenlik Konseyinin (BMGK) 5 daimiüyesinden Rusya ve Çin'in vetolarıyla Suriye'de siyasi

çözüm ve ateşkes üzerine bir karar çıkarılamamış veBMGK'nın yapısı bir kez daha daimi üyeler tarafındansuistimal edilmişti. 2012'de BM Suriye Özel TemsilcisiKofi Annan'ın hazırladığı Annan Planı, Suriye'nin dost-ları girişimi ve Cenevre Konferansı gibi girişimler ba-şarısız oldu ve sonraki yıllarda Cenevre 2 ve Cenevre 3süreçleri de iç savaşta herhangi bir sonuç üretemedi.Tüm bu başarısız barış görüşmeleri ve konferanslar-daki temel sorun masada müzakere eden devletlerinbarış sürecini kendi Suriye politikaları ekseninde yön-lendirmek istemeleri ve BM'nin zor da olsa alınan ka-rarları uygulama mekanizmasından yoksunluğu oldu.Tıpkı günümüzde Amerika Birleşik Devletleri (ABD)ve İngiltere’nin vetolarıyla İsrail’in katliamlarına karşıbir karar çıkarılamaması gibi Suriye sürecinde de reji-min yakın müttefikleri olan Rusya ve Çin'in rejim aley-hine bir kararın geçmesini her seferinde veto etmelerive diğer BMGK üyeleri ve katılımcı devletlerin mani-pülasyon çabaları tüm süreçleri başarısızlığa uğrattı.Suriye iç savaşının özellikle 2013 sonrası bölgeselve küresel aktörlerin müdahalesiyle bir vekalet savaşı-na dönüşmesi BM'nin Suriye'de etkisiz kalmasının enönemli sebeplerinden biri olarak gösterilebilir. Günü-müzde Gazze meselesinde de gördüğümüz gibi BMacil müdahale gerektiren krizlerde oldukça pasif birpozisyon alıyor. BM'nin Suriye'de oynadığı tek rol ola-rak 2015'de BMGK'dan çıkan 2254 sayılı karar örnekgösterilebilir. Bu karara göre iç savaştaki tüm tarafla-rın sivillere yönelik saldırılarını durdurması, üye dev-letlerin ateşkes çabalarını desteklemesi ve Suriye'de18 ay içerisinde özgür ve adil seçimlerin yapılması gibimaddelerde anlaşılmıştı. Ancak bu maddelerden hiçbi-ri uygulanmadığı gibi bu durum BM'nin inandırıcılığı-na da ciddi darbe vurdu. Dolayısıyla, BM’nin 13 yıllıkSuriye iç savaşı karnesi göz önüne alındığında, yeniŞam yönetimine siyasi geçiş sürecinde bir müdahaleve yönlendirmede bulunması ya sahada hiçbir karşılığıolmayan bir kararlar bütünü olacaktır ya da BMGKdaimi üyeleri tarafından yönetimi farklı konulardabaskı altına almak ve tavizler koparmak amacıyla birpazarlık unsuru haline getirilecektir.
inSani yardıM fiyaSkolarıPolitik ve diplomatik olarak BM’nin rolü bu şekil-deyken iç savaş boyunca insani yardım faaliyetleri debenzer başarısızlıklar ve suistimaller içeriyor. ABD

ve Avrupa Birliği'nin (AB) yaptırım listesinde bulu-nan rejim kuruluşları ve derneklere yönlendirilenmilyonlarca dolarlık yardımların Suriye'de ihtiyacıolan sivillere ulaştığına dair hiçbir somut kanıt bu-lunmuyor. Ayrıca Esed rejiminin sabit resmi dövizkuru uygulamasının bir sonucu olarak karaborsada-ki döviz kuruyla resmi kur arasındaki fark sebebiyleinsani yardım fonlarını suistimal ettiği biliniyor. Öteyandan, BM'nin iç savaş boyunca Esma Esed ve RamiMahluf gibi isimlerin sahip olduğu vakıflar ve şirket-lerle çalışması örgütün güvenirliğinin sorgulanması-nı gerektiriyor. Tüm bunlar sebebiyle BM kurumları-nın insani yardım alanında da Suriye’de saygıdeğer birgeçmişi bulunmuyor. Her ne kadar insani yardım fon-larının yeni yönetime teslim edilmesi ve koordineli ça-lışılması mümkün olsa da bu durumda bile aktarılacakfonların bir siyasi koza ve pazarlık unsuruna dönüştü-rülme ihtimali düşünüldüğünde Suriye’de BM’nin anaaktör olarak rol oynamasının sakıncaları ortadadır.Ancak yine de BM’nin Suriye’deki kirli ve başarısızgeçmişi, gelecek dönemde Suriye’nin yeniden inşası,insani yardım, kalkınma ve devlet otoritesinin yenidentesis edilmesi gibi konularda bir rol oynamaması ge-rektiği anlamına gelmiyor. Burada kritik nokta, BM ini-siyatifine bırakılan bir reform sürecinin üye devletlertarafından müdahaleye açık olması ve sürecin Suriyeiçin negatif bir yöne doğru çekilmesi riski olacaktır.Dolayısıyla Türkiye’nin yeni Suriye’de oynayacağı mer-kezi rol ve diplomatik çabaları sonucunda uluslararasıkuruluşların ülkeye sınırlı ve odaklı destekler vereceğibir düzlem oluşturulabilir. Bunun dışındaki bir sistem-den, Şam’a siyasi, ekonomik ve dış politika gibi alanlar-da belirli dayatmalara sebep olabileceği için kaçınılma-sı gerekir. BM'nin günümüz uluslararası ilişkilerindefazla büyümüş bir düşünce kuruluşundan öte bir işle-ve sahip olmaması ve özellikle BMGK’nın daimi üyele-rinin yönlendirmesi ekseninde hareket etmesi sebe-biyle Suriye’nin yeni döneminde bir rol oynaması bek-lenmemelidir. Daimi üyelerin politik koz olarak kulla-nacağı insani yardımlar ve tanınma süreçleri düşünül-düğünde belki de Suriye’de BM’nin öncü bir rol oyna-maması yeni Şam yönetimi ve Suriyeliler için hayırlıbile olacaktır.
[ahmet arda Şensoy, Türkiye araştırmaları

Vakfında araştırmacıdır.]

BM, neden Suriye'de
ROL ALMAMALIDIR?
Daimi üyelerin politik koz olarak kullanacağı insani yardımlar ve tanınma
süreçleri düşünüldüğünde Suriye’de BM’nin öncü bir rol oynamaması yeni

Şam yönetimi ve Suriyeliler için hayırlı olacaktır

Hazır ol cenge,istiyorsan sulh ü sa-lah, demiş atalar.Yani barış ve hu-zur içinde yaşamakistiyorsan, savaşa ha-zır olmalısın.Çünkü tarih bilindiğinden beri, in-sanoğlunun savaşlarını yazıyor.Bu yaradılışın gereğidir. O halde sa-vaşlar hep olacaktır. Her devlet büyür-ken başkasının toprakları üzerinde ge-lişir güçlenir. Ata sözüdür, “büyük balıkküçük balığı yutar.”***Bu cenk sözü de nerden çıktı?Büyük balık Amerika, küçük balıkTürkiye’yi hep yutmak istiyor.PKK yı kurup, geliştirip, silahlandı-rıp Türkiye’nin üzerine sürüyor.50 bin insanımızı yok etti. Bizim in-sanımızı bizimle kavga ettirdi.Bizi, maddi manevi zararlara soktu.***Şimdi Türkiye büyüdü, Amerika’nınboğazına durdu.PKK yı yok ediyor. Kendine göre,yerine kurduğu YPG yi de yok etmekistiyor. YPG de Türkiye’yi bölmek isti-yor. O halde onun da yok edilmesi ge-rekir. Ama ABD, BOP u kurmak, İsra-il’in güvenliğini temin etmek için Terö-ristan kurmaya niyetli. Ama Türkiye; “Buna asla razı değilim. Yok ederim” di-yor. Bu konuda ABD parçalanmış du-rumda, Trump, çekilelim,  PENTAGON,çekilmem diyor. Yoksa Türkiye SMO ileveya bizzat müdahil olarak YPG yi yoketmeye çalışıyor. Bunda kararlı. PEN-TAGON, mentagon dinlemeyecek. Buda ABD ile savaş demektir.***20 ocak veya ondan sonra Türkiye,Trump tan çekilmesini rica edecek.Yahut “YPG yi dağıt” diyecek.  O damuhtemelen dağıtacak.Ama dağıtmazsa  Türkiye, bizatihidağıtacak. Peki onlar Amerika bayrağıaltında iken nasıl olacak?Türkiye, sizinle savaşmak istemiyo-rum. Sizinle müttefikim, diyecek.ABD bayrağı altında bile olsa vura-cak. İncirlik üssünü kapatacak.6. filoyu ve Akdeniz’deki üslerielektronik, susturucu ile sabitleyip ha-reketsiz hale getirecek, Çünkü bunuFransız savaş gemisine yaptı. Gördük.İsrail uçakları ve tanklarını sabitleye-cek. Gerekirse Sİhalar ile vuracak. Birgünde savaş bitecek. Trump da; “De-medim mi? Türk ordusu çok güçlü” de-yip, Pentagon ve yöneticilerini görev-den alıp,  onları mahkemeye verecek.***Peki, ABD bu kadar kolay bir lokmamı? Elbette değil. Ama şunu unutma-yalım ki, Türk milletinin elindeki silah-lar daha modern ve güçlüdür.Daha etkilidir. Konvansiyonel sa-vaşta herkesle baş edecek durumdadır.Her ülkeyi alt edecek  donanımasahiptir.Bu silahların sadece güçlü bomba-lar, yenilmez SİHA lar olduğunu san-mayın. Artık bilinen, insansız, kara vedeniz araçları balistik füzeleri, elektro-nik ve lazer silahları dahildir.Böyle güçlü ülkeler dünyada 2 veya3 ü geçmez.Bunu bilen Trump ve pentagon,YPG için niçin belaya bulaşsın? Niçinönemli bir müttefikini kaybetsin?İşte bu ortamda savaşa hazırlananTürkiye için yeni olayları daima bekle-mek gerekir. Ama Allah bizimledir.Bubahane ile İsrail’i işgal edip Kudüs’ü dekurtarabiliriz. Ne de olsa eski yurdumuz.

DR. SEYFİ ŞAHİN

HAZIR OL CENGE
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Güzel, AA muhabirine, lisanslı de
poculuğun tarımın geleceğinde çok 
önemli bir yere sahip olduğunu anlattı. 

Gıda arzında lisanslı depoculuğun 
önemine işaret eden Güzel, 
"Türkiye'de lisanslı depoculukta İç 
Anadolu Bölgesi öncü durumunda. 
Türkiye'de toplamda 12 milyon 100 
bin ton kapasitede lisanslı depo var. 
Bunun 5,5 milyon ton kapasitesi İç 
Anadolu Bölgesi'nde bulunuyor." diye 
konuştu. 

Güzel, Konya'nın 2,3 milyon ton kap
asiteyle ülkede birinci sırada yer 
aldığını belirterek, bu depolarda 800 
bin ton buğday, 700 bin ton civarında 
arpa, 700 bin ton civarında da mısırın 
depolandığını dile getirdi. 

Depolarda hububatın yanı sıra diğer 
tarımsal ürünlerin de stoklandığını 
vurgulayan Güzel, "Gaziantep'te fıstık, 
Giresun bölgesinde fındık, Şanlıurfa'da 
pamuk koyuyoruz. Yani yavaş yavaş 
depoculuğu da bütün tarım ürünleriyle 
genişletmeye başladık." dedi. 

 
"Artık lisanslı depoculuk tarımla 

bağdaşmış durumda" 
Güzel, Türkiye'de bu depolardaki 

ürün miktarına ilişkin şöyle konuştu: 
 
"Lisanslı depolarda 6 milyon ton 

civarında buğday, 2 milyon ton arpa ve 
1,5 milyon ton civarında da mısır mev
cut. Lisanslı depolarımızda toplamda 
9,5 milyon ton ürün var. Bunun 
haricinde çiftçinin, esnafın ve TMO'
nun kendi depolarında depolanan 
ürünler de var. Lisanslı depoculuğu 
tarımın geleceği olarak görüyoruz. Sek
tör, gıda güvenliğinin arzında gele
ceğimizin teminatı. Ülkemizin tarım 
ürünleri arz güvenliğinde çok büyük 
bir öneme sahip. Artık lisanslı depocu
luk tarımla bağdaşmış durumda. 
Tarımdan kopamaz bir hale geldi. Bu 
geliştikçe daha ilkel olan yöntemlerin 
hepsi yeni ve ileri teknolojiyle buluş
muş olacak."

Türkiye genelinde 2024'te satılan gayrimenkul sayısı önceki yıla göre yüzde 3,9 
artarak 3 milyon 65 bin 872'ye yükselirken, tapuda gerçekleştirilen işlemlerden 

elde edilen harç geliri yüzde 60 artışla 96 milyar 133 milyon lirayı geçti. 

Bakanlık, 2024 
yılına ilişkin illere 
göre ihracat veri
lerini açıkladı. 

Buna göre, 
2024'te mal ihracatı 
yüzde 2,5 artışla 
262 milyar dolara 
yükseldi ve 
Cumhuriyet tari
hinin rekoru kırıldı. 
Bu ihracat 
değerindeki payı bakımından İstan
bul, 56 milyar 837 milyon dolarla en 
fazla ihracat yapan il oldu. Bu ili 32 
milyar 5 milyon dolarla Kocaeli, 23 
milyar 817 milyon dolar İzmir takip 
etti. 

Faaliyet illeri bazında geçen yıl bir 
önceki yıla göre en fazla artış 2 mil
yar 188 milyon dolarla Kocaeli'de 
gerçekleşti. Kocaeli'yi 2 milyar 104 
milyon dolarlık artışla Çorum, 591 
milyon dolarlık artışla Eskişehir 
izledi. 

 
Aylık veriler 
Faaliyet illeri bazında Aralık 

2024'te 2023'ün aynı ayına göre 
ihracatta İstanbul yüzde 0,9 artış ve 
4 milyar 908 milyon dolarla birinci 

sırada, Kocaeli yüzde 6,4 artış ve 3 
milyar 23 milyon dolarla ikinci 
sırada yer aldı. İzmir yüzde 8,7 aza
lış ve 2 milyar 135 milyon dolarla 
üçüncü, Bursa yüzde 2,5 artış ve 1 
milyar 625 milyon dolarla 
dördüncü, Ankara ise yüzde 10,1 
artış ve 1 milyar 144 milyon dolarla 
beşinci oldu. 

Ayrıca, 2024 yılı Aralık ayında bir 
önceki yılın aynı ayına göre, faaliyet 
illeri bazında ihracatta 203 milyon 
dolarlık artışla Çorum birinci, Ko
caeli 181 milyon dolarlık artışla ik
inci, Tekirdağ 115 milyon dolarlık 
artışla üçüncü, Ankara 105 milyon 
dolarlık artışla dördüncü, Eskişehir 
ise 93 milyon dolarlık artışla beşinci 
il konumunda yer aldı.

Geçen yıl Türkiye genelinde yaklaşık 
3 milyon 66 bin gayrimenkul satıldı 

Türkiye genelinde geçen yıl 3 milyon 
65 bin 872 gayrimenkul satılırken, elde 
edilen tapu harcı geliri 96 milyar 133 mi
lyon lirayı aştı. 

 
AA muhabirinin derlediği bilgilere 

göre, Türkiye genelinde 2024 yılında 
tapu dairelerinde yapılan işlem sayısı 18 
milyon 726 bin 979 oldu. Bu rakam, 
önceki yıl 18 milyon 285 bin 900 se
viyesindeydi. 

 
Geçen yıl tapuda gerçekleştirilen işlem

lerin 3 milyon 65 bin 872'sini gayri
menkul (konut, iş yeri, arsa, tarla, ticari 
taşınmaz vb.) satışları oluştururken, 1 
milyon 354 bin 35'ini ipotek, 477 bin 
974'ünü intikal, 110 bin 238'ini 
düzeltme, 70 bin 719'unu kamulaştırma, 
55 bin 556'sını ayırma oluşturdu. Diğer 
işlemler 13 milyonu aşarken, tapuda tak
sim, bağış, birleştirme, trampa, ölünceye 
kadar bakma akdi, kat karşılığı inşaat sö
zleşmesi şerhi, intifa hakkından feragat 
gibi işlemler de gerçekleştirildi. 

 
En yüksek işlemin yapıldığı ay 2 milyon 

72 binle aralık olurken, bu sayı haziranda 
1 milyon 75 binde kaldı. 

 
Tapu harcı gelirinde yüzde 60 artış 

yaşandı 
Geçen yıl Türkiye genelinde satılan 

gayrimenkul sayısı 2023'e göre yüzde 3,9 
artarak 3 milyon 65 bin 872'ye yük
selirken, bu satışlardan elde edilen harç 
geliri 91 milyar 595 milyon lirayı aştı. 
Diğer işlemlerle birlikte 2024 genelinde 

elde edilen toplam tapu harç geliri ise 
önceki yıla göre yüzde 60 artışla 96 mil
yar 133 milyon lirayı geçti. 

 
En yüksek tapu harcı elde edilen ay 16 

milyar 13 milyon lirayla aralık olurken, 
onu 10,4 milyar lirayla kasım, 10,2 milyar 
lirayla ekim takip etti. En düşük ay ise 5 
milyar 199 milyon lirayla ocak oldu. 

 

Yıllara göre gayrimenkul satışları ise 
şöyle: 

 
"2023'te 2 milyon 949 bin 437, 

2022'de 3 milyon 234 bin 200, 2021 
yılında 3 milyon 20 bin 225, 2020'de ise 
2 milyon 754 bin 550." 

 
En yüksek satış adedi ve harç geliri İs

tanbul'da 

Geçen yıl en çok gayrimenkul satılan 
kent 357 bin 873'le İstanbul olurken, onu 
209 bin 244 ile Ankara, 144 bin 183 ile 
İzmir takip etti. 

 
İstanbul tapuda gerçekleştirilen işlem

lerden elde edilen gelirde de ilk sırada 
yer aldı. Bu rakam İstanbul'da 27,5 mil
yar lirayı aşarken, Ankara'da 9,8 milyar 
lira, İzmir'de 6,5 milyar lira oldu.

ALİ OSMAN OSMA

Bu Haftanın Yıldızı 
Mert Günok

Türkiye'de lisanslı depolarda 9,5 milyon ton hububat var 

GALATASARAY A.Ş GÖZTEPE A.Ş (21)   
 
2025 Yılı Tüm İnsanlığa ve Tüm Spor 

Kulüplerimize Sağlık Huzur ve Mutluluklar 
Getirsin. 10 gün aradan sonra kaldığı yerden 
devam eden Galatasaray muhteşem seyircisi 
önünde seyircinin olağan üstü baskısı ile 
diyelim kazanmasını bildi. Karşısında ligin 
en iyi takım savunmasını yapan bir rakip 
vardı. Galatasaray' da bir kaç futbolcu 
yorgunluğu hala üzerlerinden atamamışlar. 
Sara, Mertens ikilisinin performansı yine 
tartışmasız en önde. Pas trafiğinde birbirler
ine daha yakın oynayarak final paslarında 
başarılı oldular. Yunus'un attığı gol öncesi 
paslaşmalar bunun en iyi örneklerinden 
birisi. Özellikla Sara çalışkanlığı top çalışı 
oyuna akıl katması alkışlanacak güzellik
teydi.  

Galatasaray' ın kazandığı ve gole çevirdiği 
penaltı doğrusunu söylemek gerekirse 
hakikaten komediydi. Bir Galatasaray' lı 
olarak hakikaten çok güldüm. Bunun yanı 
sıra her iki takım içinde verilmeyen penaltı 
pozisyonları son derece yanlış. Her zaman 
söylerim VAR niye VAR..! Müsabakanın 
hakemi Alper Akarsu ve Yardımcıları müs
abakanın çok gerisinde kaldılar. Kısacası 
Yönetenlerde kötü Hakemlerimiz de kötü..!  

 
ÇAYKUR RİZESPOR A.Ş BEŞIKTAŞ A.Ş (1

1)  
Öncelikle Beşiktaş Kulübünün yeni 

Başkanı Serdal Adalı ve ekibine başarılar 
diliyorum. Zorlu  Rize deplasmanından bir 
puanı kaleci Mert Günok ile kazandılar. Mert 
haricinde gerisi hakikaten boş. İmmobile ve 
Rafa Silva sahada yoktular. Uzun lafın kısası 
Beşiktaş' ın elle tutulur gözle görülür bir 
tarafı kalmamış. Kaleci ve Kaptan Mert 
Günok, müthiş becerileri olan kurtarışları ile 
ön plana çıkan bir isim oldu. Maçı kazan
mayı kesinlikle hakeden Rizespor idi. Mert 
Günok gibi bir devi geçemediler.  

 
FENERBAHÇE A.Ş  ATAKAŞ HATAYSPOR ( 

21)  
 
F.Bahçe'nin işi ligin ikinci yarısı bir hayli 

zor gibi gözüküyor. Taraftar futbol görmek 
istiyor mücadele bekliyor. Her maç sonrası 
hakemleri suçlamak hakemle oynamak 
bırakın hakemleri sahada işinizi yapın oyu
nunuzu oynayın rakiple oynamayı bırakıp 
hakemlerle oynarsanız kazandık zannet
tiğinizi de kaybedersiniz. Hatay karşısında 
zorla alınan üç puan var. Penaltı kaçıyor, 
çoğu futbolcular lige havlu atmış durumda. 
Sanki ligin bittiğini kabullenmiş gibiler. 
İnsan aldığı paranın hakkını verir yüreğini 
ortaya koyar. İyi gitmeyen çok şeyler var gibi. 
Haftalar ilerledikçe her şey gün yüzene çıkar 
diye düşünüyorum.  

 
TRENDYOL 1.LİG'de Lider  
 
Kocelispor kendi saha ve seyircisi önünde 

Alagöz Holding Iğdır FK 'yı net bir skorla 30 
yenerek zirve yürüşünü devam ettirmekte. 
Bu müsabakada Iğdır Fk taraftarları taşkın
lık yaparak çıkartmış olduğu olaylar net
icesinde bir polisimiz ağır bir şekilde 
yaralanmıştır. Polisimize geçmiş olsun diyor 
Iğdır taraftarlarını esefle kınıyorum.

Sanayi kenti Kocaeli, geçen yıl 20,4 
milyar dolarlık ihracata imza attı 

Türkiye'de 2024'te 
54 ilin ihracatı arttı 

Kocaeli, güçlü sanayi altyapısı 
ve sahip olduğu lojistik avanta
jlarıyla 2024'te de Türkiye'nin 
ihracat hedeflerine önemli katkı 
sağladı. 

 
İhracat liginde İstanbul'un 

ardından ikinci sırada yer alan 
Kocaeli, ülke ekonomisinin loko

motif şehirlerinden biri olmayı 
sürdürdü. 

 
Türkiye İhracatçılar Meclisi 

(TİM) verilerine göre, 2023'te 18 
milyar 707 milyon 248 bin dolar 
olan Kocaeli'nin ihracatı, 2024'te 
yüzde 9 artışla 20 milyar 399 mi
lyon 137 bin dolar olarak gerçek

leşti. 
 
Otomotivde en fazla ihracat Ko

caeli'den 
Ford Otosan, Hyundai Assan ve 

Anadolu Isuzu'nun üretim tesis
lerine ev sahipliği yapan Kocaeli, 
2024'te otomotiv sektöründe en 
fazla ihracat yapan il oldu. 

 
Geçen yıl kentten gerçekleştir

ilen otomotiv ihracatı 2023'e 
göre yüzde 14 artarak 9 milyar 
673 milyon 501 bin dolar olarak 
kayıtlara geçti. İstanbul 8 milyar 
299 milyon 88 bin dolarla ikinci, 
Bursa 7 milyar 654 milyon 711 
bin dolarla üçüncü sırada yer 
aldı. 

 
Kimya sektörü, yüzde 3'lük 

artışla 5 milyar 212 milyon 451 
bin dolarlık dış satım gerçek
leştirerek ikinci sıradaki yerini 
korudu. Çelik sektörü ise 1 milyar 
163 milyon 550 bin dolarlık ihra
catla üçüncü oldu. 

 
Dördüncü sıradaki demir ve 

demir dışı metaller sektörü ile 
beşinci sırada yer alan elektrik ve 
elektronik sektörü sırasıyla 1 mil

yar 156 milyon 229 bin dolar ve 1 
milyar 6 milyon 328 bin dolarlık 
ihracat gerçekleştirdi. 

 
182 ülke ve bölgeye ihracat 

yapıldı 
İzmit Körfezi'nin etrafında ku

rulu 35 liman tesisiyle 
Türkiye'nin dünyaya açılan kapısı 
olan Kocaeli, geçen yıl 182 ülke ve 
bölgeye ihracat yaptı. 

 
Geçen yıl en fazla ihracat 

yapılan ülke, yüzde 35 artışla 2 
milyar 579 milyon 939 bin dolar
lık dış satım gerçekleştirilen Bir
leşik Krallık oldu. 

 
Bir önceki yıla göre yüzde 40 

artış kaydedilen Slovenya, 1 mil
yar 790 milyon 56 bin dolarla ik
inci sırada yer alırken, İtalya 1 
milyar 401 milyon 805 bin 
dolarla üçüncü sırada konum
landı. 

 
Almanya 1 milyar 119 milyon 

792 bin dolar, Fransa ise 1 milyar 
96 milyon 344 bin dolarlık ihra
catla Kocaeli'nin en büyük ihracat 
pazarları arasında yer aldı.(AA)
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TArıM ve OrmanBakanlığı, 'Birşah'markalı sütlerde ta-mamen su bulundu-ğunu tespit ederektoplatma kararı aldı.Birşah sütlerin üreti-cisi olan Danone, üretim aşamasındakiteknik bir aksaklık nedeniyle hatalıürünlerin toplatılacağını duyurdu.Danone yaptığı açıklamanın deva-mında, içine ilave edilen suyun “halksağlığına tehlike oluşturmadığını” daeklemiş. Oh ne ala…Bu rezillik, demek ki ayyuka çıkma-sa millet sulu süte talim edecek. Vicdanları kurumuş insanlar, dargelirlilerin daha çok tercih ettiği mar-kalar üzerindeki hileleri gün yüzüneçıkınca da hiç utanmadan, özür kaba-hatinden büyük şekilde açıklamadabulunmuşlar. Neymiş efendim, sağlığazararlı değilmiş. Sormazlar mı size, “bir de sağlığazararlı su mu kullanacaktınız” diye!Boykot listesinde yer alan bir fir-madan da vicdan beklemek zaten ab-sürt olurdu. Kazancın her türlüsü onlariçin makbuldür. Danone şirketi kurucusu İzak KA-RASU. KaraSU ailesinin bilen bilir, bu-rada uzun uzun yazamayacağım. Amabilmeyen varsa da bu Siyonist aileyiaraştırmasını şiddetle öneririm.İşin özü; Haram- helal kaygısı taşı-mayan firmaların ürettiği ürünlerdende İslami bir standart beklemek başlıbaşına hata olur. Bugün süte su katan-ların neden boykot listelerinde afişeedildiğini bilmeyen yoktur. Bu vesileyle halkımıza tekrar vetekrar hatırlamak isterim ki BOYKOTürünlerine teveccüh göstermeyelim.

CEMAL DURUK

Süte Su Katanlar

SÖYleMeK iste-diklerime Seneca'daniktibasla başlamak is-tiyorum. "Görünenkusurlar daha az cid-didir, sağlıklı bir gö-rüntünün altında gizlenirlerse dahatehlikelidirler." Bu cümleden çok şey çıkar. Psikolo-ji, sosyoloji ve hatta ekonomi bile. Fa-kat ben nacizane bir kaç kelam edece-ğim kendi şahsiyetimle, gerisi uzman-ların bileceği iş. Hiç bir şeyin göründü-ğü gibi olmadığı bir zamandayız. Top-lum olarak güven problemi yaşıyoruz.Çekirdek ailemiz ve kendi seçmiş oldu-ğumuz çevremizde de durum böyleysene mühim mesele.. Hepimizin ailesin-de Z kuşağı da mevcut, yaş almışlarda..O yüzden bazı tespitleri yapabilmekpekala kolaylaşıyor.  İnsan ilişkileri laçkalaşmış vaziyet-te maalesef. En yakınına bile  yeri geli-yor sınır koymak zorunda kalıyorsun.Oldum olası duvarlı insanlardan hoş-lanmam, arka bahçesini görmediğimbir insana güvenmem zira içini açma-yanda samimiyet göremem. Bir şeylerisaklama ihtiyacı duyuyorsa ve bir der-di varken bile bu derdini kendince ele-yerek ve filtreleyerek anlatıyorsa kü-çük hesapları kaçınılmazdır ve bu üzü-cü bir şekilde muhatapları tarafındanfark edilir. Yakın arkadaşlar arasındabu oluyorsa arkadaş kelimesini kullan-mak durumundayım.. Dost bambaşkabir tabir, açmaya bile lüzum görmüyo-rum.İyi bir dinleyici olmayı önemserimfakat iyi bir dinleyici dedim iyi bir alıcıdeğil. Bazı insanlar vardır ve Güzinabla  olarak hayatlarından memnuni-yetle, dertlere derman olmak işlerinegelir. Veren de alan da memnundur..  Vehatta bu alma işinden beslenen insan-lar mevcuttur. Rahatsız olduğum şey şu ki, hiçbirşeyin mükemmel olmayacağını bildiği-miz, "mış" gibi yapmayı yücelttiğimizlanet olası şu çağda niçin kendilerinitam açmayı reddeden insanlara izinverebiliyoruz? Biz saltca ve üzülereksöylüyorum safca her şeyimizi tüm sa-mimiyetimizle anlatabiliyorken, arkabahçemizin perdesini sevdiklerimizekaldırmayı kabul ediyorken niçin butek taraflı kalıyor? Mutlulukları paylaş-mak en kolayıdır zaten en mutlu oldu-ğunuz zaman sokaktan geçene bile an-latmak istersiniz de diğer durumlariçin niçin aynısı olamıyor? Biz kusurolarak görüp  huzurla kabul ettiğimizşeyleri paylaşırken niçin muhatabımızkendini kusursuzca sunuyor bize? Vebiz de bunu yiyor gibi yapıyoruz! Ken-dinde ve ailesinde pekala sorunlarmevcut iken hala niçin bizim huzurluolup olmadığımızı sormaya teşebbüseizin veriyoruz? Bu hal ve hareketler, sa-mimi tüm insanları aptal yerine koy-maktan başka nedir söyleyiniz bana..Güvenen, çok daha doğrusu güvenlebüyüdüğü için bu  müthiş duyguyu ta-dabilmiş muazzam insanlar, kolay ko-lay güven(e)meyen insan topluluğu-nun sadakatsizliğine maruz kalıyor. Bucümleyi zor bir hayat mücadelesiyle bukıvama gelmek zorunda kalan insanla-rı tenzih ederek kuruyorum."Herkesin hikayesi farklıdır, duvarıolmayanlar, duvarla büyüyenlere karşıüstündür" ü savunmuyorum asla.. Di-yorum ki ayna olalım, duvara duvar,taşa taş.. Diyorum ki izin vermeyelim.Madem ki muhatabın kendinin kusur-suz olduğunu varsayarak sana bir der-din var mı diye soruyorsa kendi arkabahçesinden bihaber bizim arka bah-çemize dolanmak istiyorsa, bir bahçe-de biz ekelim kendisine.. Samimiyeti-mizi, layık olmayanlara heba etmeye-lim. Bırakın dinleyici olarak devam et-sin eden, aldığı biz olmayalım, kimdenne alırsa alsın, bizden ekmek çıkmasın.Herkes kendi kişisel tarihini düşü-nerek değerlendirecek bu okudukları-nı.. Kişisel tarihinize saygı duyarak, ki-şisel tarihime saygı duyulmasını te-menni ediyor ve Juvenal'den iktibaslabitiriyorum "Bilge insan, iyiye bile sınırkoyar."
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Gülay ADIGÜZEL

düNYANıN ilk SİHA gemisi olaraktanımlanan TCG Anadolu’nun yanı sıra15 firkateyn, dört korvet, 16 hücümbot,10 denizaltı ve 11 çıkarma gemisine sa-hip donanmanın gücünün, milli savaşgemileriyle yükseltilmesi planlandı. Mil-liyet’te yer alan habere göre, Türk do-nanması, mavi vatanın yanısıra Akdenizve Umman Denizi ile okyanuslarda dahaetkin bir güç haline getirecek ve inşasısüren gemiler şöyle:
- UÇAK GeMiSi: TCG Anadolu’danelde edilen mühendislik deneyimi ilemilli uçak gemisi üretimi projesi, sackesme töreni ile başlatıldı. Türkiye’ninilk uçak gemisi, ağırlıklı olarak milliharp ve silah sistemleri ile donatılacak.Uçak gemisi görev grubunda; savunmamuhribi, fırkateyn, korvet ve denizaltı-dan oluşan altı dolayında geminin bu-lunması planlanıyor.
- TF-2000 hAVA SAVUNMA MUh-

riBi: İstanbul Tersanesi Komutanlı-ğı’nda çalışmalarına başlanan ilk TF-2000 hava savunma muhribinin denizibir kalkan gibi kullanarak çeşitli gü-dümlü mermilerin, anakaraya ulaşma-dan tespitini ve imhasını gerçekleştir-mesi planlanıyor. TF-2000 muhribinin2027 yılında inşa edilmesi planlanıyor.İlk etapta, yedi adet üretilmesi planla-nan muhrip, uçak gemisi ile TCG Anado-lu’nun görev grubunda önemli bir rol

üslenecek.
- MildeN PrOJeSi: Milli denizaltıprojesinin ilk gemisinin üretimine baş-landı. Milli denizaltı, 2 bin 700 ton dep-lasmana, 80 metre üzerinde boya ve ha-vadan bağımsız tahrik sistemine sahipdizel-elektrik bir denizaltı olarak tasar-landı. MİLDEN, milli silah sistemlerinesahip olacak. Mevcut denizaltılara kıyas-la dana fazla torpidoya ve sahip olacakve su altında daha fazla kalabilecek.
- reiS SıNıFı deNiZAlTı: Almanyaile ortak yürütülen Reis sınıfı denizaltıprojesi çerçevesinde Pirireis envanteregirmişti. Diğer 5 denizaltı Hızırreis, Mu-ratreis, Aydınreis, Seydialireis ve Sel-man-reis’in üretimi sürüyor.
- Yedi FırKATeYN: MİLGEM’in 1.projesi olan Ada Sınıfı Korvet Projesikapsamındaki ilk gemi TCG Heybeliada2011’de, ikinci gemi TCG Büyükada2013’te, üçüncü gemi TCG Burgazada2018’de, dördüncü gemi TCG Kınalıadaise 2019’da donanmaya teslim edilmişti.MİLGEM’in ikinci projesi çerçevesindeTürkiye’nin ilk milli fırkateyni İstanbul,envantere alındı. İzmir, İzmit, İçel fırka-teynlerinin inşasının da üç yıl içinde ta-mamlanması bekleniyor. MİLGEM İ sınıfıfırkateyn projesi çerçevesinde dokuz, 10,11 ve 12. gemilerin de inşasına başlandı.
- KArAKOl GeMileri: Akhisar veKoçhisar’ın yanı sıra dört adet daha açık

deniz karakol gemisinin inşası sürüyor.
- TürK hüCüMBOTU: STM-MPAC(Çok Maksatlı Hücumbot) ağır deniz ko-şullarında, açık denizde ve kıyıya yakınsahalarda su üstü ve hava savunma har-bi görevleri ile keşif/karakol görevleriniicra etmek üzere tasarlandı. STM-MPAC,yüksek süratlerde operasyon icra etme-ye haiz tek gövdeli bir platform.
- MAYıN TArAMA GeMiSi: Milliüretim mayın arama-tarama gemisi üre-timine başlandı.
- SeKiZ ÇıKArMA GeMiSi: SüratliÇıkarma Gemileri (LCT), Türk DenizKuvvetlerinin hızlı çıkarma gemisi ihti-yacını karşılamak için geliştirildi. Dahaönce sekiz çıkarma gemisi envanteregirmişti. Sekiz adet yeni tip süratli çıkar-

ma gemisinin inşası sürüyor. LCT’lerkısa menzillerde tank, zırhlı muharebearacı ve amfibi piyadeleri nakletmekiçin tasarlandı. 18 knot maksimum hız-ları ile sınıfında dünyanın en hızlı çıkar-ma gemileri arasında. Deniz Kuvvetleri ile ilgili yeni güçplanı çerçevesinde ilk amfibi kolorduÇanakkale’de kuruldu. Bu kolorduya;Foça, İskenderun ve Çanakkale’deki üçamfibi piyade tugayı bağlı durumda. De-niz kuvvetleri, SAT ve SAS ihtisas ko-mandoların yanı sıra deniz piyade ko-mandolarından oluşan oluşan üç tugayasahip oldu. Müşterek harekatlar ile KaraKuvvetleri’nin zırhlı gücünün de, gerek-tiğinde deniz ötesine taşınabilmesi içinplanlamalar yapıldı.nHABER MERKEZİ

Denizde ufuk genişliyorDeniz Kuvvetleri, üretimine başlanan yeni projelerle TSK’nin kara ve hava gücünü açık de-nizlere taşıyacak. Donanmanın mavi vatandaki gücünü artıracak 31 geminin inşası sürüyor

iSrAil'iN bu ay BM Filistinli Mül-teciler Yardım Kuruluşu (UNRWA) iletüm işbirliğini sonlandırma tehdidin-de bulunması, Gazze'deki toplumsaldüzenin çöküşü anlamına gelebilir.Örgütün kıdemli acil durum görevlisiLouise Wateridge, savaşla sarsılanbölgenin giderek parçalandığını be-lirtti. Ay sonunda yürürlüğe girmesibeklenen ve ajansla işbirliğini engelle-yen iki Knesset tasarısı, UNRWA'nınsavaş bölgesinde faaliyet göstermesiniveya yardım dağıtmasını imkansızhale getirecek. İsrailli yetkililer anlaş-maya yanaşmazsa, bu yasalar kapsa-

mında BM binaları "çatışmadan arın-dırılmış bölge" olmaktan çıkacak.Bu da yardım sağlamaya çalışanbinaların hedef haline gelmesi ve ope-rasyonların devam edememesi anla-mına geliyor. Yetkililere göre Gazzehalkının genel fikir birliği, uluslararasıtoplumun kendilerini terk ettiği yö-nünde. İsrail'in iş birliğini sona erdire-ceği son tarihten sonra ne olabileceğiise belirsizliğini koruyor.Wateridge, "UNRWA'nın faaliyetle-ri durdurulduğunda, içeri girebilecekbaşka bir kurum yok. UNRWA GazzeŞeridi'nde günde yaklaşık 17 bin sağ-

lık konsültasyonu yapıyor. Başka birkurumun bunu değiştirmesi imkan-sız." diye konuştu. Gazze'nin bazı böl-gelerinde sivil düzenin zaten bozuldu-ğu konusunda uyaran Wateridge, "Ke-rem Şalom'da ve o sınır çevresinde ta-mamen kanunsuz bölgeler var. Bunutanımlamanın başka bir yolu yok. Sü-rücülerimiz öldürüldü, bu kesinlikledehşet verici ve sonra tüm yardımlaryağmalandı." ifadelerini kullandı.Gazze Şeridi'ndeki her bir okuluniçinde yaklaşık 20 bin kişi barınmayaçalışıyor. Yani bir sınıfta beş veya altıaile var. Okulların dışında ve okulunçevresinde ise yaklaşık 60 bin kişi varçünkü okulun sağladığı yardım malze-melerine ulaşmaya çalışıyorlar. Savaşboyunca tesislere yapılan tüm saldırı-lara rağmen, insanlar bu tesisleredoğru yönelme eğilimindeler.UNRWA, Gazze'nin kuzeyinde hali-hazırda faaliyet gösteremiyor. Örgütson güncellemesinde, 6 Ekim ile 30Aralık 2024 arasında BM'nin kuzey-deki kuşatma altındaki bölgelere 164kez ulaşmaya çalıştığını; bunlardan148'inin İsrail yetkilileri tarafındanreddedildiğini ve 16'sının engellendi-ğini söyledi. (AA)

Kırşehir'de işçi servisinin ka-
rıştığı zincirleme trafik kazasında,
3 kişi hayatını kaybetti, 21 kişi ya-
ralandı. Alınan bilgiye göre, Kırşe-
hir-Kaman kara yolu Karakurt
köyü yakınlarında, Mustafa h. yö-
netimindeki sera işçilerini taşıyan
40 ABF 071 plakalı minibüs ile
Mehmet d. idaresindeki 38 NP
337 ve hüsnü Ç'nin kontrolündeki
19 Tr 705 plakalı otomobiller
çarpıştı. Kazada, servisteki sera iş-
çilerinden ırak uyruklu rehal Ah-
med Atwan, Sabreen Ali Muham-
med ile 19 Tr 705 plakalı otomo-
bildeki Murat Adıyaman hayatını
kaybetti, 21 kişi yaralandı.

Yaralılar ambulanslarla Kırşe-
hir eğitim ve Araştırma hastane-

si'ne sevk edildi. Cenazeler, Kırşe-
hir eğitim ve Araştırma hastanesi
morguna götürüldü. Öte yandan
kaza yerinde yoğun sis ve gizli
buzlanmanın etkili olduğu görül-
dü. Kırşehir Valisi Murat Sefa de-
miryürek, hastaneye gelerek yara-
lılar hakkında bilgi aldı. Ardından
gazetecilere açıklamada bulunan
demiryürek, şunları söyledi: "Bu-

gün (dün) sabah saatlerinde mey-
dana gelen trafik kazası söz konu-
su. Aşırı sis ve hatalı sollama so-
nucu meydana gelen kazada olay
yerinde 3 insanımızı kaybettik.
Tarım işçilerini taşıyan minibüsün
karıştığı kazada 21 yaralımız var.
Yaralılardan 6'sının durumu ağır,
yoğun bakım ünitesinde. hamile
bir vatandaşımız ve bebeği de sağ-
lıklı. hastanede müdahaleler de-
vam ediyor. Olay yerinde vefat
edenlerden ikisi ilimizde ikamet
kaydı bulunan yabancı uyruklu,
biri Türk vatandaşı. işçileri taşı-
yan minibüste bulunan yolcuların
tamamı ilimizde ikamet kaydı bu-
lunan ırak uyruklulardan oluşu-
yor." (AA)

İnsani yardımın önü
tamamen kesiliyor

GAZZE ÇÖKÜŞÜN EŞİĞİNDE

Katliam gibi kaza!

TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş, MHPGenel Başkanı Devlet Bahçeli ile görüşen DEMParti İmralı heyetinin, Meclis turu yeni haftadada devam etti. Pervin Buldan, Sırrı SüreyyaÖnder ve Ahmet Türk'ten oluşan DEM Heyetiile  AK Parti görüşmesi yapıldı. DEM heyetini,AK Parti Grup Başkanı Abdullah Güler ve AK
Parti Grup Başkan vekili Özlem Zengin kapıdakarşıladı. Görüşmede AK Parti Genel Başkan-vekili Efkan Ala ve AK Parti Sözcüsü Ömer Çe-lik de yer aldı. Heyet, daha sonra Saadet Parti-si lideri Mahmut Arıkan ile bir görüşme yaptı.İlk olarak Gelecek Partisi Genel Başkanı Ah-met Davutoğlu ile görüşen heyetteki Önder,

“Cumhuriyet Halk Partisi ile görüşmenin tarihihenüz net değil.” dedi. Davutoğlu ise “Gelece-ğin barış içinde yaşayan güçlü Türkiyesini inşaetmektir mesele… Ben ifade ettikleri hususlariçin teşekkür ediyorum. Suriye ve Irak bağla-mındaki gelişmeleri de gözden geçirdik, kana-atlerimizi paylaştık.” dedi. nHABER MERKEZİ
AK Parti

DEM Parti
görüşmesi 

yapıldı
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uZun nedir, kısa ne demektir?Uzunun uzunluğunu kim ölçtü dekısasın kısalığına hüküm koydu?Bunlar elbette görece kavramlardırve kişinin algısına göre şekil alır.Hele bir de mesele yâr yolunda ol-mak ise hadise büstün başkalaşır. Ölçü-ler değişir.Burada âşığın gözü ve gönlüyle du-ruma nasıl baktığı belirleyicidir.…UZUN yaşayabilirsiniz.Bedeni taşımaktan ibaret ise konuçok da önemli değildir.Bunu vade gelip dolana kadar zatenherkes yaşar.Mühim olan o uzunluğun içine yâradına ne konulabildiğidir.…

UZUN olanın derin de olması istenir,beklenir.Bunu ise yâr ile olan ünsiyetin belir-ler. Upuzun yaşamışsın ama sevgili adı-na hayat heybene devşirdiğin çiçekleryoksa buna kim uzun diyebilir? Papat-yasız, nergissiz, gülsüz, karanfilsiz, or-tancasız bir hayat nasıl mis gibi kokabi-lir ki?Nasıl çevresine mutluluk rayihasıyayabilir ki?Asıl mesele uzun olan ömrün aynızamanda yâr ile derinleşmesidir. Kıvambulmasıdır.Onun gözü ve gönlüyle kâinata ba-kabilmek, ortak bir okuma geliştirebil-mek, aynı ay ışığında birlikte ağlayabil-mek, aynı nehrin akışında ortak coşku-

lar üretebilmektir esas olan.Güneşi birlikte karşılayıp gönül gö-nüle başın omuzunda uğurlayabilmek-tir. Kuşların cıvıltısını bir evren orkes-trası olarak dinleyip aynı nağmenin me-lodilerinde ruhen dans edebilmektir.İşte bunlar ve dahası başarılabildiğindeuzun olan ömür derinleşmiş olur.…KISA ömürler de vardır.Ama muhabbetle dopdoludur. Yârile ahenk bulmuştur.Hayatın ritmi birlikte yakalanmış veo ritim gönül semasında bir raksa dö-nüşmüştür.Endülüs’te olmak şart değildir raksiçin…İki gönlün birbirine râm olması za-ten her yeri cennet baharına çevirmiş-tir. Rüzgarları serinleticidir. Sözleri gö-nüllerinin ilacı olmuştur ve bakışları ka-dayıf üstüne kondurulan kaymağı an-dırmaktadır.Kısa ama derindir. Bu derinlik sığlıkiçermez, muhteva ve muhabbet derinli-ğidir.Madem öyledir, kısa oluşunun ne

önemi vardır!…UZUN ömrü kısaltanlarda vardır el-bette…
“Kanatlı kapının demir sürgüsü”öylesine sürgülenmiştir ki, içeriye gir-meye imkân kalmamıştır.
“meleşir kuzular sesine geldim”dersin ama o sürgülü kapıdan içeriyeçığlıkların ulaşmaz.Ne “Yüce dağ başında yayılan at-

ların” hükmü kalmıştır ne de “Yâr
mendil işlemiş ikiye katlar” nidaları-nın yankısı işitilir.Ama yine de âşık-ı sadıklar o kapı-nın bir milim ötesine gitmezler.Gitmesi için yapılan tüm çağrılarakulak tıkayıp, ittirip kaktırmalarına al-dırmayıp orada aşkın nöbetini tutar-lar. Ömürleri kısalır mı, kısalır. Istırapla-rı katmerlenir mi, evet.Ama onlar sağlam kılıçların iyi dö-vülmeleri gerektiğini yakinen bilirler.Ateşlerde yanıp soğuk sulara daldı-rılarak soğumak gerektiğini pişmek içinpeşinen kabul ederler.Cevr-i cefa onların gıdası olmuştur.Uzun yaşamak onlar için hedef de-

ğildir. Yâr ile kısa bile olsa hemhal olmakderinlik anlamında uzundan daha dauzundur çünkü.…
“uZun ömrüm yâr yolunda kısal-

dı” diyen önceki gün ebediyete uğurla-dığımız halk sanatçısı Ferdi Tayfur’urahmetle anarken muhittin Abdal’ı dasaygıyla ve minnetle hatırlamanın tamyeridir şimdi.Ne demişti ozanımız:
“muhittin Abdal coşunca
Çiğler özünde pişince
Gönlümüze yâr düşünce
Biz sabrı karar bilmeyiz.”…ÇİĞLERİ özümüzde pişirmemiz ge-rek.Bunun lazımı elbette yârdır.Uzun da olsa ömrümüz odur, kısa daolsa yine o…Muhabbetin kadife kanatlarına sara-rak sevse de odur, gönlünce cevr-i cefaetse de…Ne demişler bu işi bilen eskiler:
“Tabip katletmeden tabip olmaz,

habib cevretmeden habib olmaz…”Ya Selam’

UĞUR CANBOLAT

Uzun Ömrüm Yâr
Yolunda Kısaldı

KATAr ve Mısır'ın arabuluculu-ğunda İsrail ile Hamas arasında esir ta-kası için yürütülen dolaylı müzakere-ler devam ediyor. İsrail Başbakanı Bin-yamin Netanyahu'nun onayının ardın-dan İsrailli heyet, esir takası müzake-relerine katılmak için 3 Ocak'ta Ka-tar'ın başkenti Doha'ya gitti.Suudi Arabistan'ın Şark gazetesi,Hamas'ın ateşkese varılması halindeilk etapta serbest bırakacağı İsrailliesirlerin listesi olduğu ileri sürülenbelgeyi yayımladı. İsrail yönetimi iseHamas'ın ateşkese varılması halindeserbest bırakmayı planladığı esirlerinlistesinin "henüz ellerine ulaşmadığı-nı" bildirdi. Esir takası müzakereleridevam ederken İsrail'in Gazze'dekikatliamlarındaki ciddi artış dikkati çe-kiyor. Gazze'deki Filistin Sağlık Bakan-lığının verilerine göre, 2-5 Ocak tarih-leri arasında İsrail saldırılarında en az272 Filistinli hayatını kaybetti. İsrailordusunun hava saldırıları daha çokGazze Şeridi'nin kuzeyi ve orta kesim-lerinde yoğunlaşıyor. İsrail'in 7Ekim'den bu yana Gazze Şeridi'ne dü-zenlediği saldırılarda yaklaşık 17 bin818'i çocuk, 12 bin 287'si kadın olmaküzere 45 bin 805 Filistinli öldü, 109bin 64 kişi yaralandı.İsrail ordusunun Gazze Şeridi'ne

düzenlediği saldırılar sonucu 12 Filis-tinli yaşamını yitirdi, birçok kişi yara-landı. Sağlık kaynaklarına göre, saldırı-lar Gazze'nin çeşitli bölgelerinde sivil-leri hedef aldı. Gazze’nin güneyindekiRefah kentinde, İsrail’e ait insansızhava aracının bir “tuk-tuk” tipi motor-lu aracı hedef alması sonucu 3 kişi ha-yatını kaybetti. Han Yunus kentindebir polis merkezine İsrail savaş uçakla-rınca düzenlenen saldırıda 4 Filistinliyaşamını yitirdi. Aynı kentte, Abasanel-Kebire bölgesindeki bir toplanmaalanına gerçekleştirilen hava saldırı-sında ise 2 Filistinli hayatını kaybetti.Yaralananların sayısına ilişkin net birbilgi verilmedi. Orta Gazze’deki Nusay-rat Mülteci Kampı’nda Ebu Cerbu aile-sinin evi hedef alındı. Saldırıda 2 kişiyaşamını yitirdi. Aynı zamanda Şucaiy-ye Mahallesi’ndeki bir toplanma alanı-na düzenlenen bombardımanda ise enaz 1 kişi öldü, çok sayıda kişi yaralandı.İsrail’in, 7 Ekim 2023’te başlayanGazze saldırılarında şu ana kadar 17bin 818’i çocuk, 12 bin 287’si kadın ol-mak üzere toplam 45 bin 805 Filistinlihayatını kaybetti. Ayrıca 109 bin 64kişi yaralandı. Enkaz altında hâlâ bin-lerce kişinin olduğu tahmin ediliyor.Saldırılar, hastaneler ve okullar dahilsivillerin sığındığı altyapıları hedef ala-

rak bölgedeki insani krizi derinleştiri-yor. ABD’nin desteğiyle sürdürülen buoperasyonlarda uluslararası toplum-dan gelen çağrılara rağmen şiddet dur-durulamıyor.
bir bebek daha aşırı 
soğuktan ÖLdÜGazze’deki Filistin Sağlık Bakanlı-ğından, sert iklim koşulları ve aşırı so-ğuklar nedeniyle hayatını kaybedenbebeğe ilişkin açıklama yapıldı. Açıkla-mada, “Gazze Şeridi'nin yaşadığı sertiklim koşulları ve aşırı soğuk nedeniy-

le henüz 35 günlük olan Yusuf AhmetEnver Kulub adlı bebek hayatını kay-betti.” ifadelerine yer verildi. Bakanlık,aşırı soğuktan kaynaklanan ölüm sayı-sındaki artışa dikkati çekerek, bu olay-la şu ana kadar toplam ölüm sayısının8'e ulaştığını vurguladı. Birleşmiş Mil-letler Yakın Doğu'daki Filistinli Mülte-cilere Yardım ve Bayındırlık Ajansı(UNRWA), dün İsrail saldırıları altında-ki Gazze Şeridi'nde soğuk hava şartlarınedeniyle donarak hayatını kaybedenbebek sayısının 7'ye yükseldiğini du-yurmuştu. (AA)

AvrupA Birliği (AB), 2025'te ABD'de transat-lantik işbirliğini önemseyen önceki yönetimin ak-sine bir yaklaşıma sahip Donald Trump yöneti-miyle hem ekonomi hem savunma alanlarındabüyük sınav verirken kendi içinde de başta göçolmak üzere birçok sorunla "birliğini" koruyarakbaş etmeye çalışacak. AB'de Ursula von der Le-yen başkanlığında 2. dönem Aralık 2024'te başla-dı. Alman siyasetçi, yeni ekibini tanıtırken biryandan AB ülkelerinin savunma harcamalarını veyatırımlarını artırması, diğer yandan Avrupa'nınABD ve Çin'le arasındaki inovasyon açığını kapat-ması gerektiği mesajını verdi. Von der Leyen, bunedenle ilk 100 günlük icraatları olarak "AvrupaSavunmasının Geleceğine İlişkin Beyaz Bülten","Temiz Sanayi Mutabakatı" ve "Rekabet Pusulası"gibi çalışmaları zikretti ancak ilk dönemi Kovid-19 salgını ve Ukrayna'da patlak veren savaş ilebunların ekonomi üzerindeki olumsuz sonuçları-nın gölgesinde geçen von der Leyen'in ekibini bukez daha çetin sınamalar bekliyor. Öncelikli gö-revler listesinin başında savaşın sürdüğü Ukray-na'ya mali ve askeri yardım geliyor.
Göç: AB'nin 2015-2016 döneminde karşı kar-şıya kaldığı yoğun düzensiz göçten sonra hazırla-nan Göç ve İltica Anlaşması, yıllar süren tartışma-ların ardından geçen sene kabul edildi. 2026'dayürürlüğe girmesi beklenen yeni kurallar, temelolarak göç yükünü ilk varış ülkelerinden alıp tümüyeler arasında dağıtmayı hedefliyor. AB'nin dışsınırlarını güçlendirme, iltica başvurularının sü-ratle sonuçlandırılması, başvurusu reddedilenle-rin menşe ülkelerine geri gönderilmelerinin hız-landırılması ve kaynak ülkelerle işbirliğinin artı-rılması, anlaşmaya dair önemli unsurların arasın-da yer alıyor. 2024'ün sonuna doğru İtalya'nınaşırı sağcı Başbakanı Giorgia Meloni'nin Arnavut-luk ile, sığınma başvurusu yapanların AB dışınagönderileceği merkezler kurulmasına dair anlaş-manın uygulamaya konulması, gözleri bu tür birçözüme çevirdi.
Trump'ın ekonomi politikaları: AB'ninTrump ile ticari ilişkilerdeki gerilimleri de idareetmesi gerekecek. Trump'ın ABD'de uygulamayıplanladığı korumacı ticaret politikaları, AB ilesorun yaşayacağı ana konular arasında yer ala-cak. Göreve başlamasıyla özellikle ticaret ala-nında çok sert bir tutum sergilemesi beklenenTrump'ın hedefinde Avrupa da bulunuyor.AB'nin ilk döneminde çeşitli ticari sorunlar ya-şadığı Trump'la tekrar yüzleşmesi gerekecek.AB ülkelerinin ABD ile yılda yaklaşık 150 milyardolar ticaret fazlası vermesinden rahatsız olanTrump'ın, Avrupa ürünlerine yüzde 10 ila 20ilave gümrük vergisi uygulaması söz konusuolacak. Trump, henüz göreve başlamadan Avru-pa'ya sert bir uyarıda da bulundu. Avrupa'nınABD'den daha fazla petrol ve doğal gaz satın al-maması halinde ek gümrük vergilerinin uygula-yacağını açıklayan Trump'ın tehdidi Brüksel'deyankılandı.AB, özellikle Rus gazının Ukrayna üzerindensevkiyatının yeni yılda tamamen durmasının ar-dından tedarikte ABD’ye yöneleceği sinyalini ver-miş durumda. Enerjide dışa bağımlılığı yüksekAvrupa’nın bu alanda atabilecek fazla bir adımıbulunmuyor. En büyük gaz tedarikçisi Rusya’yıkaybeden AB, ucuz enerji ürünleri bulamazkenbu durumda hızlı bir çözüm imkanı da mevcutdeğil. ABD, hem petrol hem de sıvılaştırılmış do-ğal gazda (LNG) Avrupa'nın en büyük tedarikçisikonumuna geldi.AB, Trump'la ilişkileri geliştirmek içinABD’den daha fazla LNG almayı planlıyor. Avru-pa, enerji ürünü ithalatındaki artışın ABD ile tica-ret açığının bir ölçüde azalmasını ve bu durumunTrump’ı sakinleştirmesini umuyor. (AA)

Avrupa, 2025'te 
en büyük sınavı 
Trump, ekonomi 

ve göç olacak

Terörist İsrail, müzakereler
sürerken katliamları artırdıTerörist İsrail ordusu, Tel Aviv ile Hamas arasında esir takası için yürütülen dolaylımüzakereler sürerken Gazze Şeridi'ndeki katliamlarını yoğunlaştırdı. İsrail ordusu-nun Gazze’de son 4 günde düzenlediği saldırılarda 272 Filistinli hayatını kaybetti

İsrail, Lübnan ile 
yapılan ateşkesi 
392 kez ihlal etti

İsrAİl, Lübnan ile yapılan ateşkeseyönelik 40 günde 392 ihlalde bulundu. İs-rail ordusu, 40'ıncı gününde Lübnan ile 27Kasım'da varılan ateşkesi 9 kez ihlal etti.İsrail'in 27 Kasım'dan bu yana yaptığıihlallerin sayısı 392'ye yükselirken, bu sal-dırılarda 33 kişi öldü, 37 kişi yaralandı.Lübnan haber ajansı NNA'ya göre, İsra-il ordusu ateşkesin 40'ıncı gününde ihlal-lerini Lübnan'ın güneyinde Sur ile Nebati-ye'de gerçekleştirdi. Sur kentinin Ed-Dı-hayra beldesi çevresinde İsrail ordusunaait buldozerlerin kazı yaptığı görüldü.İsrail ordusu, Dıhayra ve Tayr Harafbeldelerini hedef aldı. Sur kenti ve çevre-sinde İsrail ordusuna ait bir dronun alçakirtifada uçtuğu görüldü. İsrail ordusu, Ay-tarun beldesi çevresinde, Şihhin, El-Cebinve Tayr Harfa beldeleri arasındaki bölgedeve Nakura beldesinin Hamul bölgesindeevleri havaya uçurarak ve buldozerlerleyıktı. Nebatiye kentine bağlı Et-Taybe bel-desinde de İsrail ordusu çok sayıda eviateşe verdi ve havaya uçurdu.İsrail ordusu Taybe beldesinde orta veağır kalibreli silahlarla ateş açtı ve beldedepatlama sesleri duyuldu. Lübnan SağlıkBakanlığı verilerine göre, 8 Ekim 2023'tenbu yana 1106'sı kadın ve çocuk, 222'sisağlık çalışanı olmak üzere en az 4 bin kişiöldü, 16 binden fazla kişi yaralandı. (AA)

AlmAn hükümetinin, İsrail'inGazze Şeridi'ndeki saldırılarını vepolitikalarını eleştiren "Zochrot" ve"New Profile" isimli İsrailli insanhakları örgütlerinin fonlarını kestiğibildirildi. Almanya'nın kamuya aituluslararası yayın kuruluşu Deutsc-he Welle'nin (DW) haberine göre,Almanya'nın Zochrot ve New Profi-le'ın fonlarını durdurması, İsrail hü-kümetinin politikalarını ve GazzeŞeridi'nde devam eden saldırılarınıeleştiren insan hakları örgütlerineyönelik federal fonların kesilmesineilişkin daha geniş bir modelin par-çası olarak görünüyor. Almanya'nınfon kesintisi, söz konusu insan hak-ları örgütlerinin devam eden proje-lerini 2023'ün sonlarında sona er-dirdi. Bazı gözlemciler bu hamleninİsrail hükümetini eleştirenlerin ala-nını daraltacağından endişe ediyor.Öte yandan Almanya, 7 Ekim2023'ten bu yana en az 6 Filistinlikuruluşa fon sağlamayı da durdur-du. Zochrot ve New Profile temsilci-leri, Almanya'nın aldığı bu kararınsiyasi olduğunu ve İsrail'de sivil top-lum alanının daraldığı bir dönemdeeleştirel sesleri susturmaya yönelikbir girişim olduğunu belirtiyor. Sözkonusu temsilciler, Almanya'nın bu

kararı İsrail'in baskısı altında aldığı-nı vurguluyor. Alman yetkililer, Zochrot ve NewProfile'a ait bir yıl önce onaylananya da yenilenen projelerin fonlarınıneden aniden iptal etmeye kararverdiklerine dair resmi bir açıklamayapmadı. İbranicede "Hatırlamak"anlamına gelen Zochrot, 1948 Arap-İsrail savaşı öncesinde ve sırasındaFilistinlilerin sürülmesini ve yerle-rinden edilmesini ifade etmek içinkullanılan Nakba'nın hesabının so-rulmasını savunuyor. Örgüt aynı za-manda mevcut İsrail hükümetininşiddetle karşı çıktığı Filistinli mülte-cilerin ve onların torunlarının geridönüş hakkı için de kampanya yü-rütüyor. Zochrot Direktörü RachelBeitarie, yaptığı açıklamada, fonunkesilmesinden önce Alman yetkili-lerle görüştüğünü söyledi. Beitarie, Alman yetkililerin ken-disine Almanya'nın İsrail'i destekle-mesinin Almanya'nın geçmişi nede-niyle önemli olduğunu söyledikleri-ni aktararak, "Alman geçmişi, Nazirejimi bu görüşmelerde tekrar tek-rar gündeme geldi." dedi. Beitarie,Zochrot'un bütçesinin neredeysedörtte birini, yaklaşık 103 bin dolarkaybettiğini ifade ederek, "Fonların

kesilmesi bizi kesinlikle incitiyorama bu işi yapmaktan alıkoymaya-cak." diye konuştu.Gönüllülük temelli bir hareketolan New Profile, askerlik hizmeti-nin hem erkekler hem de kadınlariçin zorunlu olduğu İsrail'de hapse-dilme riskiyle karşı karşıya olan ki-şilere destek sunuyor. Örgüt, Alman-ya'nın adımıyla toplam fonlarınınyaklaşık yarısını kaybettiğini açıkla-dı. New Profile, Alman hükümetinegönderdiği uzun bir açıklamada, İs-rail ordusunda görev yapmayı red-dedenlere yönelik çalışmalarının“kesinlikle İsrail yasalarına uygun”olduğunu belirtti. New Profile yetki-lilerinden Sergeiy Sandler, yaptığıaçıklamada, "Fon kesintisi, çalışma-larımıza mümkün olan en fazla za-rarı vermek için zamanlandı." dedi.Her iki kuruluş da yaklaşık 20yıldır çeşitli Alman ortakları aracılı-ğıyla kalkınma yardımı alıyordu.Şimdiye kadar bu iki kuruluşun ça-lışmaları Alman makamları arasın-da hiçbir endişe oluşturmamıştı.Zochrot'un Direktörü Beitarie, Al-man makamlarının kendilerine vediğer gruplara fon aktarmama kara-rında “İsrail hükümetinin baskısı-nın” etkili olduğunu düşünüyor.(AA)

Almanya, İsrail eleştirisine
tahammül edemiyor
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BULANIK ilçesinde kadınlar, 
evde hazırlıkları yemekleri ve aile 
destek merkezinde yaptıkları 
ürünleri sadece kadınların çalıştı-
ğı "Hanımeli Kafe"de müşterileri-
nin beğenisine sunuyor. 

Muş'un Bulanık ilçesinde ka-
dınlar, evlerinde yaptıkları yemek-
leri ve aile destek merkezinde 
ürettikleri hediyelik eşyaları, dev-
let desteğiyle açılan kafede satışa 
sunuyor. 

Bulanık Kaymakamlığı Sosyal 
Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı, 
ilçedeki kadınların sosyal ve eko-
nomik hayata katılımlarını arttır-
mak amacıyla "Hanımeli Kafe Pro-
jesi"ni hayata geçirdi. 
İlçe merkezinde açılan 2 katlı 

kafede çalışan 7 kadın, ev kadınla-
rının evlerinde hazırladıkları ye-
mekleri ve kafede hazırlanan 
ürünleri müşterilerinin beğenisine 
sunuyor. 

Aile destek merkezinde üreti-
len hediyelik eşyaların da satıldığı 
kafede kadınlar, hem kentin gas-
tronomisine katkı sağlıyor hem de 
hünerlerini kazanca dönüştürerek 
ailelerinin geçimine destek oluyor. 

"150 kişi kapasiteli kafemiz‐
de 7 kadın çalışıyoruz" 

Bulanık Sosyal Yardımlaşma ve 
Dayanışma Vakfı Müdürü Nazire 
Korkmaz, AA muhabirine, sadece 
kadınların çalıştığı Hanımeli Ka-
fe'nin ilgi gördüğünü söyledi. 
İlçede kadınlara yönelik birçok 

projeyi hayata geçirdiklerini belir-
ten Korkmaz, "Kadınların sosyal 
gelişimlerini sağlamak ve aile eko-
nomilerine destek sunmak için 
ADEM'lerde (aile destek merkezi) 
meslek kursları ve sosyal etkinlik 
faaliyetleri sürdürülüyor. Merkez-
lerimizde kursiyerlerimizin yaptı-
ğı ürünleri satacak bir alanları 
yoktu. Bu alanları oluşturabilmek 
için proje hazırladık. Kadınlarımız 
için Hanımeli Kafe projesini haya-
ta geçirdik. Kadınlarımız evlerinde 
yaptıkları yöresel yemekleri bura-
ya getiriyor ayrıca kurslarda yap-
tıkları ürünleri kafede sergileye-
rek satışa sunuyor." diye konuştu. 

Kafeye gelenlerin yöresel ye-
mekleri tatma imkanı bulduğunu 
anlatan Korkmaz, özellikle il dışın-
dan gelen memurlar veya misafir-
lerin yöresel yemekler için kafeyi 
tercih ettiğini dile getirdi. 

Bu sayede yöresel yemeklerin 
bilinirliliğini artırdıklarını ifade 
eden Korkmaz, şunları kaydetti: 

"Yöremizde çok fazla kaz yetiş-
tiriliyor. Vatandaşlarımızın talebi 
üzerine kafede her gün kaz etiyle 
yemekler yapıyoruz. 150 kişi kap-
asiteli kafemizde 7 kadın çalışıyo-
ruz. Kadınlarımız kafemizden çok 
memnun. Amacımız kadınların 
yaptıkları ürünleri pazarlamaları 
ve ailelerine ekonomik destek sağ-
lamalarıdır." 

"Buradaki kazancımla çocuk‐
larımı okutuyorum" 

Aile destek merkezindeki kurs-
lara katılarak hediyelik eşya üre-
ten Derya Soysal, "Bizim gibi ka-
dınlar için çok güzel bir mekan 
oldu. Evde oturmaktansa kurslar-
da kendimizi geliştiriyoruz. 
Muş'un yöresel yemeklerini kafeye 
satıyoruz. Böylece kazanç elde 
ediyoruz." diye konuştu. 

Ev hanımı Netice Demir, "Kafe-
den çok memnunuz. Buradaki ka-
zancımla çocuklarımı okutuyo-
rum. Düşük bir maliyetle evde 
yaptığım yemekleri kafede iyi bir 
fiyata satıyorum." ifadelerini kul-
landı. 

Bulanık Esnaf Kefalet ve Kredi 
Kooperatif Başkanı Yakup Kaya da 
faydalı bir projenin hayata geçiril-
diğini dile getirdi. 

Kaya, "İlçemiz için hakikaten 
önemli bir kafe. İlçemizin yöresel 
yemeklerini tanıtmak bizim açı-
mızda gurur verici. Bu gibi yerle-
rin kalkınması ve desteklenmesi 
önemli. Kafe sayesinde kadınlar, 
aile ekonomilerine katkı sağlıyor." 
dedi. AA

Devlet desteğiyle 
açılan "Hanımeli 

Kafe" Muşlu  
kadınların gelir  

kapısı oldu 

Yerleştikleri köyde otelleri yanan 
çift, ekmek teknelerini yeniden 

ayağa kaldırmak istiyor 
İSTANBUL'DA yaşayan ve hayatını 

2010 yılında birleştiren Akbalık çifti, 
11 yıl önce daha sakin ve huzurlu or-
tamda yaşama isteğiyle bebeklerinin 
doğumuna kısa bir süre kala Bartın'da 
Küre Dağları Milli Parkı sınırları içeri-
sinde yer alan Aşağıçerçi köyünde bu-
lunan atıl durumdaki alabalık tesisin-
deki binayı Batı Karadeniz Kalkınma 
Ajansının yüzde 50 hibe desteğiyle 
otele çevirerek, buraya yerleşti. 

Yaklaşık 10 dönüm arazi üzerinde 
900 metrekare kapalı alana sahip 13 
odalı "Küre Dağ Evi" isimli otellerini 
2014'te açan çiftin 2 hafta sonra da 
"Masal" adını verdikleri kızı dünyaya 
geldi. 

Akbalık çifti, kızlarıyla doğayla iç 
içe yaşam sürdürdükleri ve geçimleri-
ni de sağladıkları otelin 1 Ocak'ta çı-
kan yangında büyük çapta hasar gör-
mesinin üzüntüsünü yaşıyor. 

"Her şeye baştan başlayıp daha 
iyisini yapacağız" 

Erhan Akbalık, AA muhabirine, bir 
dönem İstanbul ve Antalya'da bazı 
otellerde çalıştığını, eşinin de uluslar-
arası bir dil okulunun yurt içi eğitim 
danışmanlığını yaptığını söyledi. 

Kendisi gibi üniversite mezunu 
olan ve 3 yıl İngiltere'de yaşayan eşiyle 
iyi derece yabancı dil bildiklerini, bü-
yük şehirde iyi bir kariyer yapma im-
kanları olmasına rağmen çocukları 
için hayatlarının seyrini değiştirdikle-
rini anlatan Akbalık, doğayla iç içe ya-
şam için eşinin köyüne döndüklerini 
belirtti. 

Akbalık, şu an 11 yaşında olan kız-
ları Masal'ın daha sakin ve huzurlu or-
tamda yetişmesi için köyle döndükle-
rini dile getirerek, kayınpederine ait 
atıl durumdaki alabalık tesisini "dağ 
evi"ne dönüştürdüklerini ve dünyanın 
dört yanından misafir ağırlamanın he-
yecanını ve mutluluğunu yaşarken ta-

lihsiz bir yangınla karşı karşıya kaldık-
larını kaydetti. 

Elektrik kontağı veya kalorifer ka-
zanından çıktığını düşündükleri yan-
gınla otelin çatı ve ikinci katının tama-
men yanmasının üzüntüsünü yaşadık-
larını ifade eden Akbalık, sözlerini şöy-
le sürdürdü: 

"Çocuğumuz doğanın, yeşilliğin 
içinde büyüsün istedik ve şartlar bir 
şekilde bizi buraya getirdi. 11 yıl önce 
buraya küçük bir otel açtık. Otelimiz 
de ciddi derecede ünlenmeye başla-
mıştı. Hem maddi olarak hayatımızı 
idame ettirdiğimize hem de kendi ye-
tiştirdiğimiz ürünlerle doğal bir yaşam 
sürmemize olanak sağlayan otelimiz 
maalesef yandı. Çatısı ve tüm misafir 
odalarının bulunduğu ikinci katı tama-
men yandı. Söndürme çalışmalarına 
yoğun dumanın içine girerek gözyaşla-
rı içinde ben de katıldım ama hasarı-
mız büyük oldu. Kısmetimizde her 
şeye yeniden başlamak varmış. Çok 
üzgünüz, hayallerimize, yaşadıklarımı-

za, emeklerimize gözyaşı döküyorum 
ama her şey kaldığı yerden devam 
edecek. Her şeye baştan başlayıp daha 
iyisini yapacağız." 

"Yine aynı cesaretle eski günle‐
rimize döneceğiz" 

Gülbahar Akbalık da otellerinin 
yangında büyük hasar almasının ken-
dilerini maddi açıdan ziyade manevi 
olarak çok üzdüğünü dile getirdi. 

Eşiyle işlettikleri otelde işlerinin iyi 
gitmesiyle 2018'de kardeşi Gökhan ve 
eşi Özlem Yıldırım'ı da otel işletmecili-
ğine ortak ettiklerini anlatan Akbalık, 
"Burada ailem başta olmak üzere kar-
deşim, eltim ve yeğenlerimle evimiz 
diyebileceğiniz otelle temiz havasıyla 
doğal yaşamı ve en önemlisi kendi-
miz yetiştirdiğimiz organik sebzelerle 
huzuru ve mutluluğu burada bulmuş-
tuk. Çok keyifli dostluklar da kurdu-
ğumuz otelimizde çıkan yangın hepi-
mizi çok derinden üzdü. 11 yıl önce 
nasıl bir cesaretle köyümüze gelip ha-
yallerimizin peşinden gidip dünyanın 

dört bir yanından misafirler ağırlayan 
dağ evi oteli yaptıysak yine aynı cesa-
retle eski günlerimize döneceğiz." 
diye konuştu. Gökhan Yıldırım ise 
daha önce ev olarak planladıkları ala-
nın ablasının fikriyle otele dönüştü-
ğünü belirterek, "Burayı güzide bir 
noktaya getirmiştik. Çok üzücü bir 
olayla karşı karşıya kaldık. Ablam ve 
eniştem büyük fedakarlıkla dönüp bu 
işe giriştiler ve burası rağbet görmeye 
başlayınca bizi de çağırdılar. Biz de 
Bodrum'da hayatımızı sürdürürken 
çocuklarımız doğal ortamda büyüsün 
diye her şeyden vazgeçtik, onların ha-
yallerine ortak olduk. Kendi çabamız-
la yaşantımıza, hayallerimize kaldığı-
mız yerden devam edeceğiz. Her şeyi 
yapabilecek güçte, birlikte zorlukların 
üstesinden gelebilecek aileyiz. Küre 
Dağları Milli Parkı sınırları içerisinde 
yer alan köydeki otelimiz özellikle 
yurt dışından gelen misafirlerle ülke-
mize ve Bartın'a değer katmıştı." ifa-
delerini kullandı. AA

Kayakseverler Kop Dağı'nda  
yoğunluk oluşturdu 

Şanlıurfa'da yenileyici tarımın 
yaygınlaştırılması hedefleniyor 
KENTTE 475 dekarda deneme 

amaçlı yapılan ve olumlu sonuçlar 
alınan yenileyici tarım uygulaması-
nın bölgede yaygınlaştırılması 
amaçlanıyor. 

Türkiye'nin önemli tarım şehirle-
rinden Şanlıurfa'da hem toprak ko-
şullarının iyileştirilmesi hem çevre 
ve biyoçeşitliliğin korunması hem 
de üreticinin girdi maliyetlerinin 
düşürülmesi amacıyla uygulanan re-
jeneratif (yenileyici) tarım modeli-
nin bölgede yaygınlaştırılması he-
defleniyor. 

Toprak sağlığını iyileştirmek, 
topraktaki organik karbonun geri 
dönüşümünü sağlayan tarımsal üre-
tim süreci olan yenileyici tarım, bit-
ki besin elementi dengesini sağla-
mayı, suni gübre kullanımı kısmen 
azaltmayı, su ve zirai ilaç tasarrufu-
nu teşvik ediyor. 

Onarıcı tarım olarak tanımlanan 

bu uygulamayla en az toprak işle-
meyle bitki gelişimi sağlanarak kar-
bon salınımının azaltması hedefle-
niyor. 

Kentte deneme amaçlı 475 de-
karda uygulanan ve olumlu sonuçlar 
alınan bu uygulamanın bölgede yay-
gınlaştırılması amaçlanıyor. 

Harran Üniversitesi Ziraat Fakül-
tesi Tarla Bitkileri Bölümü Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Osman Çopur, AA 
muhabirine, Harran Üniversitesi, 
TÜBİTAK ve özel bir şirketin deste-
ğiyle kentte pamuk üzerine yenileyi-
ci tarım çalışması yürüttüklerini 
söyledi. 
Şanlıurfa'da 475 dekarda yenile-

yici tarım uygulaması yaptıklarını 
ve üreticinin bu uygulamadan mem-
nun kaldığını ifade eden Çopur, bu 
uygulamayı duyan diğer üreticilerin 
de kendileriyle iletişime geçtiğini 
anlattı. AA

BAYBURT'TAKİ Kop Dağı Kış 
Sporları ve Kayak Merkezi'nde hafta 
sonu yoğunluğu yaşanıyor. 

Bayburt-Erzurum karayolu güzer-
gahında 2 bin 409 rakımlı Kop Da-
ğı'ndaki kayak merkezi, hafta sonu ta-
tilini kayak yaparak değerlendirmek 
isteyenlerin uğrak yeri oldu. 

Merkezi tercih edenler, kayak, kı-
zak ve şambrelle 1260 metrelik pistte 
kayarak gönüllerince eğlendi. Eğitim 
alan sporcular ise Türk bayraklarıyla 
gösteri yaptı. 

Merkezde inceleme yapan Vali 
Mustafa Eldivan da sporcularla bir 
süre kaydı. 

Vali Eldivan, gazetecilere, geçen 
hafta açılan merkezde yoğunluk ya-
şandığını söyledi. 

Merkezde özellikle Gümüşhane ve 
Trabzon'dan yoğun şekilde ziyaretçi 
ağırladıklarını belirten Eldivan, tesis-
te ana pistin yanı sıra yeni başlayan-
ların rahatlıkla kayabileceği birkaç al-
ternatif pist daha oluşturulduğunu 
ifade etti. 

Eldivan, tesise ulaşımı sağlayan 
yolun sezon öncesinde asfaltlandığını 
dile getirerek, şu değerlendirmede 
bulundu: 

"Geçen hafta itibarıyla sezonumu-
zu açtık. Bu hafta yoğun bir ziyaretçi 
kabul ettik. Yarı tatilin yaklaşmasıyla 
beraber ziyaretçi sayısının da çok faz-
la artacağını ön görüyoruz. Özellikle 
Erzurum Palandöken yoğunluğundan 
kaçıp, rahat bir şekilde ulaşıp kayak 
yapalım diyen vatandaşlarımızı bura-
ya bekliyoruz." 

Vali Eldivan, yaklaşık 300 spor-
cunun da kayak merkezinde antren-
manlarını sürdürdüğünü sözlerine 
ekledi. 

Gümüşhane'den ailesiyle kayağa 
gelen Osman Yılmazer ise "İlk defa 
geliyoruz ve burayı çok beğendik. 
Eşim kızak bölümünde, ben de kı-
zımla birlikte ana pistte kaydık. 
Kaymayı çok seviyoruz. Bu tesisin 
de çok güzel bir potansiyeli var, onu 
görmüş olduk. Tekrar geleceğiz in-
şallah." dedi. AA

Bartın'ın Ulus ilçesinde kızları için döndükleri köyde işlettikleri dağ evi konseptli 
otelin yangında zarar görmesiyle üzüntü yaşayan Erhan ve Gülbahar Akbalık çifti, 

üzüntülerini kenara bırakıp hayatlarına kaldıkları yerden devam etmek istiyor. 
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SİİRT'TE 123 yıldır aynı yön-
temle üretilen tahin helvası, do-
ğallığı ve lezzetiyle vatandaşlar-
dan ilgi görüyor. 

Helva ustası Hüsamettin Ören 
(61), mesleğe 10 yaşındayken de-
desinin Helvacılar Çarşısı'ndaki iş 
yerinde başladı. 

Dedesi ve babasından mesleği 
öğrenen Ören, Siirt Küçük Sanayi 
Sitesi'nde açtığı imalathanede 
eski usul üretimi devam ettirerek, 
tüketicileri üç kuşaktır aynı lez-
zetle buluşturuyor. 

Hüsamettin Ören, AA muhabi-
rine yaptığı açıklamada, helvanın 
yoğun bir emekle hazırlandığını, 
bu nedenle günümüze kadar mes-

leği sürdürebilen 2 üreticiden biri 
olduğunu söyledi. 

Ören, Siirt helvasının unutul-
maması için mesleği oğluna ve 18 
yaşındaki torununa aktardığını 
vurguladı. 

"Rahmetli dedemin 1902'de 
bir esnaf kaydına ulaştık" 

Dedesinin 1986'da 103 yaşın-
da vefat ettiğini ve 100 yaşına ka-
dar helva hazırladığını anlatan 
Ören, şöyle konuştu: 

"Mesleği elimizden geldiğince 
en üstün kaliteyle devam ettiriyo-
ruz. Biz makineleşmeye fazla 
önem vermedik. Ağırlıklı olarak 

elde yapıyoruz. Büyük bir lezzetle 
çok beğeni alıyoruz. Yaptığımız 
araştırmalarda, rahmetli dedemin 
1902'de bir esnaf kaydına ulaştık. 
O yıllardan beri devam ediyor 
mesleğimiz. Dede mesleğini am-
cam ve babam devam ettirdi. On-
dan da bize geçti, biz sürdürüyo-
ruz. 1902 yılından beri helvamı-
zın lezzeti değişmedi. Klasik sis-
temde çalışıyoruz. Elimizden gel-
diğince kuşaktan kuşağa aktara-
cağız. Helvanın yapımını torunu-
ma da öğretiyorum." 

Geçmişte Helvacılar Çarşı-
sı'nda çok sayıda helva imalatçı-

nın olduğunu anımsatan Ören, 
çarşıda şu an sadece 2 imalat-
çının kaldığını dile getirdi. 

Helvaya yerli susamın lez-
zet kattığını ifade eden Ören, 
helvanın bakır kazanlarda bir 
asırdır aynı yöntemle yoğrul-
duğunu belirtti. 

       Ören, 750 gram ve 4 kilo-
gramlık ambalajlarda hazırla-
nan helvanın Siirt'in yanı sıra 
Van, Bitlis, Muş, Batman ve 
Şırnak'a gönderildiğini, talebe 
göre İstanbul'daki Siirtliler 
için de üretim yaptıklarını bil-
dirdi. 

Kaliteden ödün vermeme-
lerinin kalıcı olmalarını sağla-
dığına işaret eden Ören, şöyle 
konuştu: 

"Kaliteli olmayan susam 
kullanmıyoruz. Hep bu pren-
siple babamızdan dedemizden 

öğrendiğimiz şekliyle kaliteli 
ürün kullanıyoruz. Kentte yeni iş 
yerleri açıldı fakat biz eski çarşı-
da kaldık. Siirt Küçük Sanayi Site-
si'nde açtığımız imalathanede 
yaptığımız ürünleri, Helvacılar 
Çarşısı'nda satıyoruz. Dedem ve 
babamdan öğrendiklerimle bu işi 
devam ettirmeye çalışıyorum. 
Helvanın sade, kakaolu ve fıstıklı 
çeşitlerini üretiyoruz." 

"Dedelerimden kalan mirası 
devam ettirmek güzel" 

Ören'in torunu Muhammet Yu-
suf Ören de dedesinin yanında 
mesleği öğrendiğini, ata mesle-
ğinde yılların emeğinin bulundu-
ğunu söyledi. 

"Bu geleneği sürdürmek ve de-
delerimden kalan mirası devam 
ettirmek güzel. Ben de bundan 
sonra inşallah bu mesleği aynı ka-
litede ve aynı şekilde devam ettir-
meyi düşünüyorum." diyen Ören, 
bundan mutluluk duyduğunu be-
lirtti. 

"Siirt helvası çok lezzetlidir" 
Müşterilerden İsmail Toprak 

Batman'dan Siirt'e geldiğini, lez-
zetini beğendiği için helvayı bura-
dan aldığını söyledi. 

Akif Erdoğan da köyden şehre 
alışveriş için geldiğini ifade ede-
rek, "Eskiden şehre gelenlere 
'Helva yedin mi' diye sorarlardı, 
'Evet' diyenlere, 'Bu zengindir' di-
yorlardı. Siirt helvası çok lezzetli-
dir. Kış aylarında tüketiyoruz." 
diye konuştu. AA
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UNESCO Dünya Mirası Listesi'ne giren 
Kastamonu Kasaba Köy Mahmut Bey Ca-
misi'nin yanında bulunan hamamda, kur-
tarma kazısı çalışmaları sürüyor. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı Kültür Var-
lıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğünün 
izni, Kastamonu Müze Müdürü Erol Ka-
le'nin başkanlığında, Karabük Üniversitesi 
Edebiyat Fakültesi Sanat Tarihi Bölümü 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Anar Azizsoy'un 
danışmanlığını yaptığı kazı, ekim ayında 
başlatıldı. 

Azizsoy, gazetecilere, geçen yıl Kasta-
monu'da gerçekleştirdikleri Türk-İslam 
dönemi yüzey araştırmaları teknik gezile-
rinde Kasaba köyündeki hamamı gördük-
lerini söyledi. 

Bunun üzerine bu yıl UNESCO Dünya 
Mirası Listesi'ne giren Mahmut Bey Cami-
si'nin hemen yanında bulunan Cami Ha-
mamı'nda kazı çalışmalarını başlattıkları-
nı anlatan Azizsoy, "Müze kurtarma kazısı 
olarak 31 Ekim'de kazıya başladık. Bilindi-
ği üzere Mahmutbey Camisi, 1366 yılında 
Candaroğulları'ndan Mahmutbey tarafın-
dan yapıldı. Kitabesi kısa ve Arapçadır, hic-
ri tarihi ile 798 yılına ait olduğu yazıyor. 
Cami, Adilbey oğlu büyük emir Mahmut-
bey tarafından Candaroğullarınca yaptırıl-
mıştır. Bilindiği üzere Türk kültüründe ge-
lenek olarak cami yapımıyla birlikte ha-
mam inşası da gerçekleştirilir. Bunun Sel-
çuklu Devleti'nden itibaren Anadolu'nun 
çeşitli yerlerinde örnekleri mevcuttur." 
dedi. 

Hamamın camiye mesafesinin 52 met-
re olduğunu, sadece hamam değil, aynı za-
manda burada ciddi manada bir Türk yer-
leşim dokusunun var olduğunu kanıtlayan 
yapıların bulunduğunu aktaran Azizsoy, 
şöyle devam etti: 

"Hamamın dışında Mahmutbey Cami-
si'nin az aşağısında Saray Camisi, çifte ha-
mam bulunuyor, başka kalıntılar da mev-
cut. Yoğun olarak bu bölgede bir Türk 
kimliğinin, kültürünün varlığını somut ola-
rak belgeleyecek olan yerleşim dokusunu 
söyleyebilmemize olanak tanıyan yapılar 
bulunuyor. Tarihe baktığımız zaman hane-
danın varlığını da yani Mahmutbey ile de-
ğil Mahmutbey'den sonrasında da oğluna 
ait bir mezarın bulunduğu, annesine ait 
bir türbenin olma olasılığı bu tezimizi 
daha da destekler nitelik taşıyor. Dolasıyla 
sadece burada hamam değil, aynı zaman-
da başka yapı topluluğunun ortaya çıkarıl-
masıyla birlikte Türklerde bir gelenek ha-
line gelen bir külliye olma ihtimali de ister 
istemez akla gelmiyor değil. Elbette kazı 
ve araştırma çalışmalarının devam etme-
siyle birlikte daha çok netlik kazanacak. 
Fakat hiç şüphe yok ki turistik açıdan da 
burasının gelişimine ciddi manada katkı 
sunacaktır bu durum." 

Çalışmaları genişletmeyi planladıkları-
nı dile getiren Azizsoy, "Burada ilk etapta 
yaptığımız kazı çalışması daha sonrasında 
restorasyon çalışmalarıyla devam etmesi 
planlanıyor. İkinci planda ise bizim hedef-
lediğimiz yakınımızdaki bir diğer hamam 
olan çifte hamamda kazı çalışmalarını ger-
çekleştirmek. Hamamlara da baktığımızda 
literatürde çok çeşitli şekillerde isimlendi-
rilmiş olduğunu görüyoruz." diye konuştu. 

Cami hamamının literatürde saray ha-
mamı, vakıf hamamı olarak da geçtiğini 
hatırlatan Azizsoy, şunları kaydetti: 

"Ben, cami hamamı olarak isimlendi-
rilmesinin daha doğru olacağını düşünü-
yorum. Caminin kitabesinden anlaşılacağı 
üzere 1366 yılında net olarak yapıldığı bi-
linirken hamamında aşağı yukarı 14. yüz-
yıllarında camiyle eşdeğer olduğunu akla 
getiriyor. Devamında diğer yapılara da 
baktığımızda burasının beylik dönemine 
ilişkin olarak bir hanedan mensubiyeti ka-
zanmış olduğunu, böylece sonraki aşama-
larda da yapılacak olan araştırmalarda 
daha da somut olarak netlik kazanacaktır. 
Kastamonu denildiği zaman Türk yerleşi-
minin ilk Hüsamettin Çoban ile birlikte 
ikta olarak bu toprakların verilmesiyle bir-
likte merkez edinmiş olduğu biliniyor. Ka-
saba köyünün de yine tarihte Çobanoğul-
ları dönemi ama net olarak Candaroğulları 
döneminde artık yerleşim olarak burası-
nın kullanıldığını kaynaklardan öğren-
mekteyiz. 14. yüzyıl ile 17. yüzyıl arasında 
hatta Kasaba köyünde nüfusun 25 bin ka-
dar olduğunu söyleyebiliyoruz. Dolayısıyla 
bu kadar ciddi bir birikimi, yer altındaki 
tarihi mirası barındırmış olduğunu düşün-
düğümüz, buna inandığımız yerleşim ye-
rinde sonraki evrelerde yapılacak olan 
kazı çalışmalarıyla elbette bu dokunun 
rengi hiç şüphesiz değişecektir." AA

UNESCO Listesi'ndeki 
Mahmutbey  

Camisi'nin yanındaki 
hamamda kurtarma 

kazısı yapıldı 
3 kuşaktır geleneksel 

yöntemlerle tahin 
helvası yapan usta 
Hüsamettin Ören, 

"1902 yılından beri 
helvamızın lezzeti 

değişmedi. Klasik sis-
temde çalışıyoruz. 

Elimizden geldiğince 
kuşaktan kuşağa ak-

taracağız." dedi. 

Siirt'te 123 yıldır aynı yöntemle  
üretilen tahin helvası lezzetini koruyor 

Mevlana Müzesi,  
2024'te 3 milyonun  
üzerinde ziyaretçi  

ağırladı 
MUTASAVVIF ve İslam düşünürü 

Mevlana Celaleddin-i Rumi'nin kabri-
nin bulunduğu Mevlana Müzesi, 
2024'te 3 milyon 48 bin 55 ziyaretçiyi 
ağırladı. 

Her yıl Mevlana'nın "Ne olursan ol 
yine gel" çağrısına uyarak dünyanın 
dört bir yanından turistin geldiği 
Mevlana Müzesi, 2023'te 2 milyon 
918 bin 280 olan ziyaretçi sayısını 
2024'te 129 bin 775 artırdı. 

Kültür ve Turizm Bakanlığına bağ-
lı Mevlana Müzesi, geçen yıl 3 milyon 
48 bin 55 ziyaretçi çekti. 

Kültür ve inanç turizmi kapsamın-
da yıl boyunca yerli ve yabancı çok 
sayıda turistin uğramadan geçmediği 
müzede 10 bine yakın eser bulunu-
yor. 

"Kültür ve Turizm Bakanlığına 
bağlı müzeler arasında birinci sıra‐
da" 

İl Kültür ve Turizm Müdür Vekili 
Mehmet Yünden, AA muhabirine, Mev-
lana'nın dünyada en çok tanınan de-
ğerlerden biri olduğunu söyledi. Müze-
ye yerli ve yabancı ziyaretçilerin ilgisi-
nin her geçen gün arttığını anlatan 
Yünden, "Mevlana Müzesi, 3 milyon 48 
bin ziyaretçisiyle Kültür ve Turizm Ba-
kanlığına bağlı müzeler arasında birin-
ci sırada. Biz de şehir olarak bunun 
hakkını verebilmek için gayretlerimizi 
sürdürüyoruz." dedi. AA

TİYATRO ve sinema sanatçısı, ya-
zar İhsan Devrim'in vefatının üze-
rinden 15 sene geçti. 

Mustafa Sabri Bey ile Nöber Ha-
nım'ın oğlu olarak, bazı kaynaklara 
göre 1914 yılında bazılarına göre ise 
7 Ocak 1915'te dünyaya gelen Dev-
rim, Üsküdar Sokullu Mehmet Paşa 
İlkokulu'nu bitirdiği 1926 senesinde 
babasını kaybetti. 

Ortaöğrenimine Darüşşafaka Li-
sesi'nde devam eden Devrim, okul 
devam ederken 1930'da tiyatro ça-
lışmalarına başladı, 1932'de ise Üs-
küdar'da arkadaşlarıyla kurduğu 
Gençler Mahfili'nde tiyatroya devam 
etti. Eğitimini İstanbul Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi'nde sürdüren Dev-
rim, 3. sınıfta okuldan ayrılarak Ba-
kırköy Halkevi'ne girdi. 

Önemli sanatçılarla aynı sah‐
neyi paylaştı 

Sanatçı, 1951'de İstanbul Şehir 
Tiyatroları'na girerek, Muhsin Er-
tuğrul'un da aralarında bulunduğu 
önemli sanatçılarla aynı sahneyi 
paylaştı ve uzun süre İstanbul Şehir 
Tiyatrosu'nun yaşayan en yaşlı sa-
natçısı olma rekorunu elinde bulun-
durdu. 

Edebiyata ve yazmaya da ilgisi 
olan sanatçı, lise yıllarından beri hi-
kayeler kaleme aldı. Kendi ismi dı-
şında İhsan Naim, İhsan Aygün, Enis 
Bülent Yedek, Aşık Devrim, Öksüz 

Memet imzalarını da kullanan Dev-
rim'in çeşitli gazete ve dergilerde 
"manzumelerim" dediği şiirleri ya-
yımlandı. Öykülerinin bir bölümü 
Rusça, Yunanca ve Fransızcaya çev-
rildi. "Bir Martı Gibi" adlı şiiri Mus-
tafa Şükrü, "Gözü Bende Kaldı" şiiri 
Bora Ayanoğlu tarafından bestelen-
di. 

Sanatçı, 1943'te Salah Birsel ve 
Burhan Arpad ile ABC Kitabevi'ni, 
1944'te ise Devrim Kitabevi'ni kur-
du, yayımladığı bir eserin yasaklan-

ması sonucu yayınevi kapatıldı. 
İstanbul Şehir Tiyatrola‐

rı'ndan 1973'te emekli oldu 
İlhan Hanım ile 1940'ta dünya 

evine giren Devrim, 1951'de oyuncu 
olarak başladığı İstanbul Şehir Ti-
yatroları'nda bir dönem yöneticilik 
de yaptı ve 1973'te emekli oldu. 

"Evimiz", "Hatıralar" ve "Yemen 
Türküsü" adlı yayımlanmış üç kitabı 
bulunan Devrim, tiyatronun yanı 
sıra sinema çalışmalarına da katıla-
rak yaklaşık 30 filmde rol aldı. AA 

Baba Evi'nin Hasan Hocası:  
İhsan Devrim 
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“Umudumuz Şaban” filminde, Kemal 
Sunal’ın canlandırdığı Şaban karakterine, 

“Tek umudumuz sensin Şaban, seni 
muhtar yapmak istiyoruz!” diye alkış tut
tuklarında, kürsüye çıkarak yaptığı 
meşhur bir konuşması vardır: 

 
“Şimdi ben buraya neden çıktım? Niçin 

çıktım? Nasıl çıktım, bunu izaha gerek 
yok. Gördünüz, yürüdüm çıktım. Ama çık
mamış da olabilirim. Çıkmışsam çık
mışımdır, çıkmamışsam çıkmamışımdır. 
Görünen köy uzakta değildir. Buraya çıktık 
da çıkmadık mı dedik? Bunlar bir takım 
uydurma laflardır. 

 
Sahi ya, ben buraya neden çıktım? 
Kim çıkardı ulan beni buraya?” 
 
Garibim, asgari ücretin hali de 

günümüzde Şaban karakterinden hallice. 
 
Herkesin bir anda umudunu, kurtu

luşunu asgari ücrete bağlarcasına gün
lerdir sitemlerle gündeme getirdiği asgari 
ücretin iç sesi: 

 
“Konu ekonomi ise, ekonomiyi düzelte

cek olan ben miyim? Yoksa bozacak olan 
mı benim? Ben bu gündeme nasıl geldim, 
niçin geldim? İzaha gerek yok. Kur
tarıcıysam kurtarıcıyımdır, kurtarıcı 
değilsem kurtarıcı değilimdir. Görünen 
ekonomi pek de benle alakadar değildir. 
Ekonomiyi kurtardık da sonra kalktık kur
tarmadık mı dedik? Bunlar bir takım uy
durma laflardır. 

 
Sahi ya, bu ekonomiyi ben neden kur

tarayım? 
Kim dedi ulan ‘asgari ücret kurtaracak’ 

diye ülkeyi?” 
 
Peki, peki… Sen sakin ol, Asgari Ücret 

kardeş. Ben izah edeyim senin yerine ah
vali. 

 
Hadi soralım akıllardaki şu meşhur 

soruyu: 
 
Asgari ücret çok mu artırılmalıydı? 
Cevap: Eğer çözüm çok artırılması ol

saydı, evet artırılmalıydı. 
 
Doğru soru şu: 
Çözüm çok artırılması mıydı? 
Eğer çok artırılsaydı, bu bir çözüm olur 

muydu? 
 
Evet kardeşler, 
Pahalılıktan herkesin ciğerinin yandığı 

bir süreçten geçiyoruz. Bir şeyler değişsin 
ve bu değişim geçimimizi kolaylaştırsın is
tiyoruz. 

Son dönemde tek değişmeyen gün
demimiz: 

Her şeyin pahalılığı, geçim zorluğu, 
yaşamın meşakkati. 

Zamları fırsat bilen, depolarına ürün 
stoklayan market zincirleri… 

Artık bir yerden bir yere gitmenin 
zulüm haline geldiği yakıt ücretleri… 

Bir maaş kadar kira fiyatları… 
Geçtiğin köprüden dahi para kesilen, 

oturduğun yerden bile ayı “pata küte” 
geçirdiğimiz bir dönemden geçiyoruz. 

 
Her gün dilimden geçim zorluğu çeken 

tüm kardeşlerime dualar dökülüyor. Bu 
işin sonu nasıl bir yere varır, ne görebiliy
oruz ne bilebiliyoruz. 

Bir girdaba sürükleniyoruz. 
Bir sorunumuz var, evet. Şifasını arıy

oruz. Ancak acaba bu şifayı doğru yerde 

mi arıyoruz? 
 
Geçimimizi kolaylaştıracak şey 

sizce asgari ücretin yükselmesi mi? 
Yoksa daha köklü değişimler mi? 
Ortada bir hastalık var, besbelli. 

Peki bu hastalığın şifası asgari ücrette 
mi? 

 
Kardeşler, 
Çözümü sadece asgari ücrette aramak, 

böbrek rahatsızlığını çözmek yerine 
dışarıya vuran ateş semptomuna takıl
maktan başka bir şey değildir. 

 
Hiperglisemi olan birinin şifası, şek

erinin daha fazla yükseltilmesi mi, yoksa 
diyabetine çare aranması ve dengede 
kalması mıdır? 

 
Bugün asgari ücretin çok yükseldiğini 

hayal edelim. 32 bin TL oldu diyelim. 
Ne olurdu? 
Hadi gelin, beraber uyanacağımız 

Türkiye’nin tablosunu çizelim: 
17.002 TL olan asgari ücretin %88 zam 

ile 32.000 TL olduğunu farz edelim. 
• Serbest piyasa, her şeye %88 zam 

yapma hakkını ilk elden kendinde bula
caktı. 

• Hiç kiraya verilememiş evlerin 
“başlangıç kira fiyatı”, bu zamdan arka 
alarak en düşük 25 bin TL’den 3235 bin 
TL bandına çıkarılacaktı. 

• Gıda, tekstil ve diğer endüstriler 
çalışan istihdamına güç yetirmek için 
ürünlerine fahiş bir zam oranı uygulaya
caktı. 

• Zaten cep yakan iletişim operatörleri, 
bir o kadar milleti zamma maruz bıraka
caktı. 

• Toplu taşıma ve yakıt giderleri keza 
bir o kadar zamma uğrayacak ve bize ver
ilen o %88 zam ertesi gün bir bakmışız, 
cebimizden uçmuş gitmiş olacaktı.  

 
Üstelik çalışan maaşlarına güç yetire

meyen işverenlerin işçi çıkarması, ve şu 
ekonominin üzerine birde işsizlik oran
larının yükselmesi cabası, kepenk kapatan 
şirketler ve küçük esnaflar gönül ağrısı, 
beraberinde gelen işsizliğin ve yetersizlik 
hissinin getirdiği psikolojik buhranlar 
toplumun nasırı haline gelecekti. 

 
Bugünkü durumumuz bu tablodan 

farklı mı? 
Değil. Kötü! Ancak ben kötüsünden 

bahsetmiyorum kardeşim… Ben kötünün 
kötüsünden ve kötünün çözümünden söz 
ediyorum. Bugün aradığımız çözüm, zaten 
problemin habercisi. Ancak bugün ki 
problemimizin çözümünü yanlış yerde 
aramamız problemin ta kendisi.  

 
Biz yıllar evvel 2 bin TL ile hem kirasını, 

faturalarını hem de krallar gibi yemesini, 
içmesini ve vesair giderlerini karşılayan, 
bir de üzerine kenara üç beş altın koya
bilen bir millettik. 2022 ve 2023’te bir yıl 
içinde iki zam olmasına ve bu zam 
oranının 2022’de toplamda %80, 2023’te 
toplamda %88 olmasına rağmen niçin 
düzelmedi? Niçin tam tersi gittikçe alım 
gücü daha fazla düştü? Madem çözüm as
gari ücretti, asgari ücret niçin bu sorunu 
yıllardır düzeltemediği gibi yara bandı ol
maktan öteye geçemedi? 

Çünkü o bir yara bandıydı… 
Çünkü mesele esasında asgari ücret 

değildi. 
Tam tersi, ani gelir artışları enflasyon 

sebeplerinden biriydi. Yalnızca kritik geçiş 
dönemlerinde kısa vadede alım gücünü 
artırmak için kullanılabilirdi; ancak başlı 
başına yeterli olamazdı ve sürekli tekrar
lanması daha farklı krizlere kapı aralardı. 
Asgari ücret yalnızca bir ağrı kesici, semp
tom azaltıcıydı. Dozunda yapılırsa şifa, 
dozunu aşarsa veba bile olabilirdi. 

Enflasyon ile söze başlayarak ısıtılıp 
ısıtılıp önümüze konan meseleleri derin

leştirmeyeceğim bugün. Enflasyondan 
daha beter bir beladan bahsedeceğim. 
Öyle bir bela ki vergilerden daha çok can 
acıtan, halkın devletten önce, devletin 
halka yansıttığı vergiden önce en evvel 
dönüp hesabını kendisine sorması 
gereken bir vebadan bahsedeceğim! 

“Büyük şirketlerin tekelleşip fiyatları 
manipüle etmesi ve serbest piyasanın 
kamu yararını gözetmemesi.” 

 
Üzerine yeminler edilebilecek kadar 

hakikat ki: 
“Bizim bizden daha büyük bir düş

manımız yok!” 
 
Biz halk olarak kendimizi toparlamaz ve 

içinde bulunduğumuz ahlaki çürümeyi 
durduramazsak devlet isterse kendisini 
yırtsın, hiçbir şey kâr etmez. 

Serbest piyasa ve tekelleşen firmalar 
hizaya girmedikçe bu halkın gözünden 
yaş, cebinden borç eksik olmaz! 

Bugün serbest piyasa tarafından en çok 
manipüle edilen kira fiyatları, en çok can 
yakan, bel büken husus değil midir? 

Kaç yıldır kirayı kontrol altında tutmak 
için devlet tefe tüfeyi yüksekten belir
lemedi de ne oldu? Bu manipülasyonun 
önüne geçebilmiş midir? Halk, kendi üzer
ine düşen “kamu yararını gözetme” so
rumluluğunu yerine getirebilmiş midir? 

Ev sahipleri (vicdanlı olanlar müstesna) 
kendi istediği miktarı ödemeyen, devletin 
belirlediği miktar kadar zam yapan 
kiracısını rahat ettirdi mi? “Ödemeyecek
sen çık kardeşim, boşalt evimi” demedi 
mi? Devlete az kira geliri gösterip fazlasını 
elden verdirip vergi kaçırmadı mı? 
Oğlum/kızım taşınacak bahanesiyle 
evden çıkartıp başkasına evi yüksekten ki
raya vermedi mi? 

Devletin sorumlu olduğu kadar içinde 
bulunduğumuz şu rezillikten halk hiç so
rumlu değil mi? Hayatımızın içinde en çok 
can yakan alanlar “serbest piyasa” alanları 
değil mi? Gıda sektörü, tekstil sektörü, 
kira sektörü, inşaat sektörü, serbest 
piyasanın vesaire kolları değil mi? Peki bu 
sektörü kimler yönetiyor? Bu sektörün 
acımasız atılımlarının müsebbibi kimler? 
Krizi kendilerince kârlarına çevirmeye 
gayret eden, milletinin kamburu üzerinde 
tepişen lobiler! 

Devletin de burada yapması gereken 
şey lobiciliği bitirmek; bu piyasalarda 
oluşan kısa vadeli kâr odaklılığından 
doğan uçurumlu dalgalanmalara ciddi 
yaptırımlar getirmektir. Kamu yararı için 
tanınan hakların kamu zararına 
döndürülmesine yönelik istismarların 
önüne geçmektir. Ve bir zahmet fahiş 
vergi oranlarını ideal seviyeye indirge
mektir! 

Yine bir ikinci sebep, pahalılığa neden 
olan arz ve talep fazlalığından oranların 
korunamamasıdır. 

Kardeşler, fiyatların düşmesine sebep 
olacak olan etken yine bizim dur durak 
bilmeyen “tüketme çılgınlığımızın son bul
masıdır” Biz, bayramdan bayrama yeni 
kıyafetlerin alındığı, bir şey bozulduğunda 
yenisinin alınması yerine tamir edildiği, 
bir eşyanın varsa ikincisinin israf 
görüldüğü bir dönemden; sırf nefsî bir 
doyum sağlamak için tatminkâr alışveriş
lerin yapıldığı, sırf yenisi alınması için 
bozulmasının bile beklenmediği, bozulsa 
bile kesinlikle tamir edilmediği bir 
döneme gelmedik, sürüklendik! Bir ürün 
ne kadar talep edilirse o kadar fiyatı yük
selir, ne kadar talep azalırsa satış 
sirkülasyonu için o kadar ürün fiyatı 
geriye çekilir. Bugün her şeyin bu kadar 
pahalılaşmasının bir sebebi de fahiş bir 
israf ve talepkâr bir toplum olmamızdır. 

Tüketim, tabi ki ekonomik denge için 
mühimdir; ancak üretim ile tüketim 
dengede kalmaz, sadece tüketim kefesi 
şişirilirse ve tüketim israf boyutuna 
gelirse bu da ekonomiksel bir zehirdir. 

Bugün talep enflasyonunun sebep

lerinden biri “aşırı talep,” diğeri ani gelir 
artışıdır. 

Hane gelirlerinin ani bir şekilde art
ması, fiyatların ani bir şekilde yükselme
sine sebep olur. Bu da enflasyona neden 
olur. 

Maliyet enflasyonunun bir sebebi ham
madde, diğer sebebi işçi maaşlarının 
artışıdır ki asgari ücretin çok fazla yük
selmesi işçi maaşının ani artışı anlamına 
gelir. Bu da otomatik olarak fiyatları yük
seltir.  

Yine bir diğer enflasyon sebebi, ithalata 
olan bağımlılık ve ihracata yönelik yüksek 
talebin bir arada bulunmasıdır. İhracata 
olan talep fazlalılığı, ülke içindeki üretimi 
dışarıya aktarırken iç piyasanın arz talep 
dengesini bozarak insanları ithalata yön
lendirir ki bu da her iki cihetten fiyatların 
yükselmesine neden olur. Yine burada çu
valdızın ucu bize dokunur. 

Peki hocam, devlete dokunan tarafı yok 
mu? Olmaz olur mu? Tabii ki devletin 
hataları, ekonomi üzerinde halkın bireysel 
hatalarından daha büyük ve etkilidir. 
Haddinden yüksek vergiler, kötü yönetilen 
ekonomik politikalar, aşırı para basımı, 
yanlış yönetilen faiz politikaları, yine en 
büyük israfın döndüğü devlet daireleri ve 
birçok etken… evet var. Ancak çoğu 
kişinin dillendirmekten imtina ettiği bir 
hakikat var ki biz de sütten çıkmış ak 
kaşık değiliz. 

Suçu hep devlete atmak, işin en kolay 
sıyrılma yöntemidir. Zor ve iyileştirici 
olan, devletin hatalı politikalarına 
batırdığımız çuvaldızı biraz da kendimize 
bakan yöne batırıyor olmaktır. Ortada bir 
cenaze varsa bunu kaldıracak olan tek bir 
omuz değil, “omuzlar ve vicdanlı yürek
lerdir.” İsrafın haram kılınışının hikmetini 
bugün iliklerimize kadar hissettiğimiz bir 
süreçte “Sen ne büyük bir Rahmansın Ya 
Rabbi!” demekten kendimi alıkoyamıyo
rum. 
İsraf eden, üreten değil sürekli tüketen, 

halkına acımayan, lobileşen, serbest 
piyasayı serbest bırakmayıp istismar 
eden, lüks çılgınlığı dur durak bilmeyen
lere çuvaldızı batırdıysak, sıradaki çu
valdızı da Allah’tan korkmayan, parasını 
faize yatıran vatandaşımıza batıralım. 

Kartları dağıtırken adil olalım. Kendi 
payımıza düşeni de karşı tarafın eline tu
tuşturmayıp yeri gelince hatalarımızın so
rumluluğunu da alalım. 

Bakın, faize parasını yatıran ve faizde 
işleten bir vatandaşın devlete ve millete 
verdiği zararın yalnızca yüzeysel kısmın
dan bahsetmek istiyorum. 

Allah’tan korkmayan bir toplum, de
vletin ve milletin çıkarlarını düşünür mü? 
Pek sanmıyorum! Ancak en çok zarar 
verenler, ağzını gere gere her fırsatta 
ekonomiden çok güzel dem vuranlar, onu 
iyi biliyorum. 

Bir kimsenin parasını faize yatırması, 
piyasaya adeta balyozla vurması demektir. 
Piyasa dolaşımındaki parayı azaltır. 
Ekonomide durgunluk yani resesyona 
sebep olur. Girişimcilik körelir, zaten 
kanayan yaramız olan üretimsizliği artırır, 
bizi tüketen bir toplum haline getirir. Bu 
durgunluk, ekonomik büyümeyi ve istih
damı engeller. Faize para yatıran kimse 
sadece kendisine ve ahiretine değil, devle
tine ve milletine de zarar verir. 

Rahman boşuna faizi haram etmemiştir. 
Bizim başımıza gelenler, yine ellerimizle 

yaptıklarımız sebebiyledir. Kimi faizin fay
dalı olduğu tezini savunarak meşrulaştır
maya çalışsa da ben zarardan başka bir 
şey göremiyor ve “Allah haramda şifa 
yaratmamıştır.” diyorum. Ve “faize bulaşan 
herkes, ortaya çıkan bu maddi ve manevi 
hastalığın müsebbibidir.” diyorum.  

Herkes birbirine millet bağı ile bağlıdır. 
Asılan koyun yalnızca kendi bacağından 
asılmamış, kokusu tüm beldeye 
yayılmıştır. Eğer gerçekten köklü bir 
değişim ve gelişim istiyorsak, sadece de
vletten değil biraz beklenti pusulamızı 

kendimize ve milletimize yöneltmeliyiz. 
Şu ayeti kerime adeta tüm boşver

mişliğimizi, görmezden gelmişliğimizi, 
duymazdan gelmişliğimizi yüzümüze 
tokat gibi vurmaktadır. 

“İnsanların kendi elleriyle işledikleri 
(günahlar) yüzünden karada ve denizde 
(kuraklık ve hastalıklar yaygınlaştığı için) 
düzen bozuldu. Allah, (yaptıkları) bazı 
amellerine karşılık onları cezâlandırır. 
Umulur ki onlar tevbe ederek Allah’a dön
erler.” (Rûm Sûresi: 41). 

Ve yine kulaklarımda çınlayan bir hadis
i kudsi’dir: 

“Ben Allahım! Meliklerin Melikiyim, 
bütün melik (yönetici)lerin kalpleri ve 
perçemleri benim elimdedir. Eğer kullar 
bana itaat ederse, o melikleri onlara rah
met (acıyıcı) kılarım. Eğer kullar bana asi 
olurlarsa, o melikleri onlara azap 
(vesilesi) kılarım. Öyleyse padişahları 
kötülemekle meşgul olmayın, fakat Bana 
tövbe edin (ta ki) onları sizin üzerinize 
merhametli kılayım.” (Tirmizî, Daavât 83, 
3498. h.) 

Çok tefekkür etmişimdir. 
Biz salih olursak mı Mevla yöneticiler

imizi salih kılar? Yoksa yöneticilerimiz mi 
salih olursa halk salih olur? diye. 

Yıllar sonra anladım ki yönetici halkın 
içerisinden seçilir. O halde bu hadisi 
kudsi de zikredildiği gibi, eğer halk salih 
olursa, halkın yetiştirdiği yönetici de salih 
olacak. Halk tevbe ve ibadet ehli olursa 
Mevla o halkın yöneticilerine firaset ve is
tikamet ihsan edecektir. 

Adamın biri demiş ki “ben dünyayı 
düzelteceğim” 

Yıllarca uğraşmış, gayret etmiş bakmış 
ki olmuyor “ben kendi ülkemi düzelteyim” 
demiş. 

Kendi ülkesini de düzeltememiş. 
Demiş ki “ben kendi şehrimi 

düzelteyim”, o da olmamış. 
“Mahallemi düzelteyim” yok. 
“Ailemi düzelteyim” o da yok. 
Düşmüş ölüm döşeğine 
Ahh!! diye inlemeye başlamış. 
“Eğer ben kendimi düzeltseydim, ailem 

düzelirdi. Ailem düzelseydi, mahallem 
düzelirdi. 

Mahallem düzelseydi, ülkem; ülkem 
düzelseydi dünya düzelirdi!” 

Yani kardeşler söz dönüp dolaşıp o ba
harı başlatan çiçek olmaya geliyor. 

Ona yönelmekten, günahlarımızı itiraf 
edip halisane bir şekilde tevbe etmekten 
gayrı yolumuz yok. Merhametten, vicdan
dan, terazimizi doğrultmaktan gayrı yolu
muz yok. 

Kurtuluş, onun ipine sarılmaktadır. 
Kurtuluş, kalbimizi asıl sahibine yönelt

mektedir. 
Kurtuluş, evim dediği kalbimizin 

içerisini sahibinin sevmediği tüm kirler
den ve irinlerden temizlemektir. 

Baharın başlangıcı senin bir dolu gözün 
de, bir tevbe sözün de olabilir. 

Varlığını küçümseme sen bu ümmet ve 
devlet için değerlisin. 

Kendini eksik mi görüyorsun? 
Nice evler yapılırken nice yarım 

tuğlalara ihtiyaç olur bilir misin? 
Müminler bir bina gibidir. Bir bedenin 

azaları gibidir. 
Bu bedende bir hücreyim ne olur? 

deme. 
Bir hücreden sebep bir beden kanser 

dahi olur. 
Bu günlerin geçmesi, bu geçim sıkın

tılarının, bu meşakkatlerin bitmesi senin 
iki dudağının arasında olabilir. Eğri tut
tuğun bir işi doğrultmanla olabilir. Ev 
sahibiysen kiracına merhamet etmenle, iş 
sahibiysen terazini doğru tutmanla, aşını 
işini faizden temiz tutmanla olabilir. 

Ümidinizi kesmeyin, fakat tepenize o 
azap inmeden önce de tevbe edip Rab
binize yönelin ve O’na teslim olun. Aksi 
halde kimseden yardım göremezsiniz.” 
(Zümer Suresi 54. Ayet) 

İBB’nin 16’ncı Kent Lokantası’nın 
kayyum tarafından yönetilen Esenyurt 
Belediyesi’ne cephe bir noktada hizmete 
açan TBB ve İBB Başkanı Ekrem 
İmamoğlu, ilçenin farklı noktalarında yap
tığı açıklamalarda birbirinden çarpıcı 
mesajlar verdi. İşte o mesajlardan bazıları:  

 
“65 yaşında, bu ülkede üniversitelerde, 

kurum ve kuruluşlarda hizmet etmiş bir 
profesörü, bir bilim insanını bir anda 
‘terörist’ yaptılar. İçişleri Bakanı'nın, 
Cumhurbaşkanı Yardımcısı'nın teşekkür 
mektupları yazdığı, Türkiye Büyük Millet 
Meclisi'nde fikrine başvurulan bir 
akademisyeni, bir gecede terörist ettiler. 
Niçin? Çünkü Esenyurt'u onların eline tes
lim etmediği için, burada seçim kazandığı 
için.” 

 
“Devletimizin ‘terörist’ diye görevden 

aldığı Sayın TBB encümen üyesi, değerli 
belediye Başkanımız Ahmet Türk, devlet 
protokolümüzün ikinci sırasında yer alan 
TBMM Başkanı'yla görüştü. Ardında da de
vletimizi yöneten ittifakın ortağı partinin 
Genel Başkanı’yla bir araya geldi. Yani de
vlet, ‘terörist’ diye görevden aldığı bir 
belediye başkanını, devlet protokolü kap
samında kabul etti. Demek ki Ahmet Türk 
muteberdir. Bize göre de öyle zaten. Peki 
muteber biriyse, neden ‘terörist’ diyerek 

kayyum atadınız. Terör bağı varsa, neden 
devlet protokolü olarak karşılıyorsunuz? 
Devletimizi düşürdükleri durum, tam da 
Ahmet Özer Hocamızın yaşadığı garabetle 
aynı garabettir.” 

“Bu millet, sizi silim silim silkeleyecek. 
Öyle bakmayın, yani ‘efendim öyle olaylar 
var, böyle olaylar var, şöyle böyle..’ Hayır 
kardeşim, millet sizi öyle bir silkeleyecek 
ki, millet sizi bir daha gelmemek üzere, bu 
aklı, bu bir avuç insanın iktidarını, bir daha 
gelmemek üzere Türkiye'nin gündeminden 
düşürecek. Nokta. Ne oldu 31 Mart'ta? 39 
ilçenin 26’sını, bizim siyaset anlayışımıza 
emanet etti halk. Böyle devam ederlerse, 
39’da sıfır çekecekler. Bak; 39’da sıfır. Onun 
için bunları hala anlayamadım ben. Ben 
hep dedim ki bunlara, anlattım yıllardır, 
‘Bizi engelleyerek seçim kazanamazsınız. 
Hizmet ederek seçim kazanırsınız.’ Hizmeti 
engelleyerek seçim kazanılamaz. Anlata
madık.” 

 
“Biraz önce buraya pazardan geldim ve 

pazarda vatandaşımızı dinledim. Herkes 
alışveriş yapamamaktan ve etiketlerin yük
sekliğinden bahsediyor ne yazık ki. Ve 
gerçekten insanlarımızın canı çok sıkkın. 
Ekonomi, insanlarımızı perişan eder du
rumda. Yani insanların cebindeki 200 lira, 
en büyük paramız pula dönmüş durumda. 
Yani şöyle düşünün: 200 liranın çıktığı gün

den bugüne baktığınızda, artık kaçta birine 
düştü değeri, insan düşünmek bile is
temiyor. Utanç duyuyoruz yani. Bizi bu 
kadar fakirleştiren anlayış, akılsız an
layıştır, akıl dışı ekonomi yönetimidir.” 

 
“Ekonomi sorununu çözemeyen, mil

letini mağdur eden insanların en çok 
kızdığı iki şeyi söyleyeyim mi size? Bir 
tanesi kent lokantası, diğeri de kreşler. 
Bunlara tahammül edemiyor. Niye biliyor 
musunuz? Çünkü biz, milletimizin, onların, 
‘ayaklar altına serilsin’ istediği onurunu 
muhafaza eden, onurlu yurttaş duygusunu 
muhafaza eden yerler açıyoruz burada. 
Buna tahammül edemiyorlar. Bir başka şey 
daha yapıyoruz. Kreşlerde, 2 bin 500 liraya, 
evladını bize emanet eden anneler, gidiyor
lar, çalışıyorlar, evlerine bereket getiriyor
lar, mutluluk getiriyorlar, huzur 
getiriyorlar. Ona da tahammül edemiyor
lar.” 

 
“Bu millet sizi öyle bir silkeleyecek ki, bu 

memleketin hafızasından silecek, hafıza
sından. Onun yeri sandık. İstediğiniz kadar 
kaçın. İstediğiniz kadar gündemi değiştirin. 
İşte Ahmet Özer'i tutuklamak, hapse 
atmak, buraya da haksız, hukuksuz bir 
kayyum atamak, gündem değiştirmektir. 
Bu akılsız akıl, bu akıldan yoksun akıl, 
bunu yaparak, milletin namusudur oyu 

milletin namusuna göz dikiyor göz. Ama bu 
millet bunu görecek, görüyor. Bu millet, 
cevabını günü geldiğinde verecek. Benim 
yoksul vatandaşım, işsiz vatandaşım, 
emekçi vatandaşım, emekli vatandaşım, 
sandık geldiğinde diyecek ki; ‘Ha gün geldi. 
Yetki bende. Nasıl ki sana İstanbul'da üç 
defa, 5 yılda güle güle dedi, bir dahaki 
genel seçimde de Türkiye'den güle güle 
diyecek.” 

 
“Allah'ın izniyle hem kayyum gidecek, 

Ahmet Özer Esenyurt'un başına gelecek 

tekrar hem de bu milletin başından 
ekonomi bilmez, ekonomi cahili insanlar 
gidecek. Milletimizin geleceği, milletimizin 
parası, pulu akla ve bilime bırakılacak. O 
tarih yakındır, mesajı budur. Ahmet Özer 
özgürlüğüne kavuşacak. Bu milletin birlik 
beraberliği daim olacak. Türkiye'de, 
ekonomik krizi sona erdirecek olan iktidar 
başa gelecek. Bu yeni yılda dileğimiz ne 
varsa, önümüzdeki kısa yıllarda, bunları 
hep birlikte başaracağız. Her şey çok güzel 
olacak.” 

    BÜLTEN HABERİ

UMUDUMUZ ASGARİ 
ÜCRET “Ben buraya 
neden çıktım”

ŞEYMA BETÜL BURAK

İMAMOĞLU, ‘KAYYUM ESARETİ’ YAŞATILAN ESENYURT’TAN ÇARPICI MESAJLAR VERDİ  
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TRABZONSPOR'UN teknik di-
rektörü Şenol Güneş, "Oyun üstün-
lüğümüz, skor üstünlüğüne yansı-
madı." dedi. 

Güneş, maçın ardından düzen-
lenen basın toplantısında Sam-
sun'da kazanma ihtiyaçlarını saha-
ya yansıtmak istediklerini söyledi. 

Oyuna kötü ve tedirgin başla-
dıklarını ifade eden Güneş, "İlk ya-
rıda top kayıplarımız oldu. Raki-
bin de bu yapıda oynayacağını 
bekliyorduk. Savunma anlayışı da 
durup hızlı kontraya çıkma anlayı-
şı vardı. Bizim 3-4 tane top kaybı-
mızdan bir tanesini golle değer-
lendirerek öne geçti. İlk yarı de-
fans olarak iyi oynamadık. İkinci 
yarıya iyi başladık. Golü de bul-
duk. Oyun da tamamen kontrolü-
müzdeydi." diye konuştu. 

Üstlerine gelmediği anlardan 
sonra kornerden yedikleri golün 
Samsunspor'un direncini attırdığı-
nı vurgulayan Güneş, sözlerini 
şöyle tamamladı: "Ondan sonra 
oyun yapımız tamamen bozuldu. 
Oyun üstünlüğümüz, skor üstünlü-
ğüne yansımadı. Sebebi de top ka-
yıtlarımız, basit hatalarımız, raki-
bin de bunu kullanması. Üzgünüm 
çünkü bir çıkışa ihtiyaç vardı. 
Daha önce de buna benzer maçla-
rımız oldu. Bunu devam ettirdik 
bugün. Maalesef kaybettik.  

Reeder Samsunspor Kulüp Baş-
kanı Yüksel Yıldırım, "İkinci yarı 
biz artık Samsun şehrinin hayali 
olan Avrupa'ya doğru yola çıkaca-
ğız." dedi. AA

Şenol Güneş: "Oyun  
üstünlüğümüz, skor  

üstünlüğüne  
yansımadı" 

AMERİKAN Basketbol Ligi'nde 
(NBA) Denver Nuggets, yıldız 
oyuncusu Nikola Jokic'in 46 sayı 
attığı maçta San Antonio Spurs'ü 
122-111 yendi. 

NBA'de 9 maç yapıldı. Spurs'e 
konuk olan Nuggets, uzatmaya gi-
den maçta Jokic'in 46 sayı, 9 riba-
unt, 10 asist, 2 top çalma ve 2 
blokluk performansıyla 20. galibi-
yetine ulaştı. 

Batı Konferansı 4'üncüsü Nug-
gets'ta Michael Porter Jr 28 sayı, 
10 ribaunt ve Jamal Murray 13 
sayı, 6 ribaunt, 6 asist, 5 top çal-
mayla galibiyete katkı sağladı. 

Spurs'te ise Harrison Barnes'ın 
22 sayı ve Victor Wembanya-
ma'nın 20 sayı, 23 ribauntluk kat-
kısı, sezonun 17. mağlubiyetini 
önleyemedi. 

Adem Bona'dan 6 sayı 
Milli oyuncu Adem Bona'nın 

forma giydiği Philadelphia 76ers, 
deplasmanda Brooklyn Nets'i 123-
94 mağlup etti. 

Sezonun 14. galibiyetini alan 
76ers'ta Joel Embiid 28 sayı, 12 ri-
baunt, 6 asist ve Tyrese Maxey 18 
sayı, 7 asistle oynadı. Adem Bona 
ise yaklaşık 7 dakika süre aldığı 
mücadeleyi 6 sayı, 3 ribaunt, 1 
asist ve 1 blokla tamamladı. 

Nets'te ise Ziaire Williams'ın 
19 ve Tyrese Martin'in 16 sayısı, 
sezonun 22. yenilgisini engelleye-
medi. 

Sonuçlar 
Brooklyn Nets-Philadelphia 

76ers: 94-123 
Indiana Pacers-Phoenix Suns: 

126-108 
Detroit Pistons-Minnesota Tim-

berwolves: 119-105 
San Antonio Spurs-Denver 

Nuggets: 111-122 (Uzatmada) 
Milwaukee Bucks-Portland Tra-

il Blazers: 102-105 
Miami Heat-Utah Jazz: 100-136 
Chicago Bulls-New York Knicks: 

139-126 
Golden State Warriors-Memp-

his Grizzlies: 121-113 
Los Angeles Clippers-Atlanta 

Hawks: 131-105. AA

NBA'de Nuggets,  
Jokic'in 46 sayı  

attığı maçta  
Spurs'ü  

mağlup etti 

ADANA Demirspor'un teknik direktörü Mustafa 
Dalcı, maçın ardından düzenlenen basın toplantısında 
yaptığı açıklamada, ligin güçlü ve oyun planı olan bir 
takımına karşı oynadıklarını belirtti. 

Hafta boyunca bu maça iyi çalıştıklarını ifade eden 
Dalcı, şunları dile getirdi: 

"İlk yarıda belki olumsuz durumlar vardı bizim ta-
kımla alakalı. Rakibe göre doğru durduk ama oyun 
geçişlerini doğru yapamadık. Belki bir tane pozisyon 
verdik, bir hata yaptık. İlk yarı maalesef 1-0 içeriye gir-
dik. Oyunumuzda mağlupken, beraberken, galipken 
ne yapabiliriz gibi planlarımız vardı. Dolayısıyla 1-0 
mağlup içeriye girdiğimizde skoru değiştirmek adına 
üretken anlamda biraz daha dizilişimizde ve oyun an-
layışımızda değişiklikler yaptık. İkinci yarı bunu çok iyi 
yaptığımızı düşünüyorum. Pozisyonlarımız, duruşları-
mız, geçişlerimiz iyiydi. Bu tarz bu seviyedeki takımla-
ra karşı bu oyunu oynamak gerçekten kolay değildi. 
Ama oyuncularımız planımıza harfiyen uydu. Açıkçası 
ikinci yarı oynanan oyunun hakkı da en kötü berabere 

bitmesi gereken bir maçtı." 
Başakşehir cephesi 
RAMS Başakşehir Teknik Direktörü Çağdaş Atan, 

iki haftadır galip gelen, daha derli toplu cesur oynayan 
genç oyuncu grubundan oluşan bir takıma karşı ka-
zandıklarını söyledi. 

Bu galibiyetin kendileri için çok önemli olduğunu 
vurgulayan Atan, şunları ifade etti: 

"26 puana ulaştık ve üst sıraların tamamen içine 
girmiş bulunuyoruz. Bunu daha önceden yakalayabi-
lirdik. Bence puan olarak çok daha fazlasını hak ettiği-
miz bir dönemden geçmiştik. Geç de olsa geri dönüş 
yapacağımızı, ligin ikinci bölümünde ve 2025 yılında 
tekrardan vites artıracağımızı düşünüyorum açıkçası. 
Maçı kendimiz zora soktuk. Çok daha erken 1-0'ı, 2-0'ı 
bulabilirdik. Tamamen 11 kişi topun arkasına geçip 
savunma yapan bir rakip gördük ilk yarı. Biraz işimizi 
zorlaştırmaya çalıştılar. Ama sabırlı oynadık ve golü 
bulduk. Hem duran toplarda hem de akan oyunda iki 
ve üçü atacak pozisyonlar yakaladık." AA

İKAS Eyüpspor, Trendyol Süper 
Lig'in 18. haftasında Onvo Antalyas-
por'u deplasmanda 4-1 yendi. 

Trendyol Süper Lig'in 18. hafta-
sındaki Onvo Antalyaspor-ikas 
Eyüpspor müsabakası, Corendon 
Airlines Park Antalya Stadı'nda ger-
çekleşti. 

İlk yarı 
2. dakikada Ahmed Kutucu'nun 

ceza sahası dışından şutunda, kaleci 
Kenan Piric topu kontrol etti. 

6. dakikada Van de Streek'in pa-
sında ceza alanında topla buluşan 
Gaich'ın şutunda, meşin yuvarlak 
üstten auta çıktı. 

32. dakikada konuk ekip öne 
geçti. Caner Erkin'in sol köşeden 
korner atışıyla gönderdiği ortaya ön 
direkte yükselen Vezo'nun kafayla 
arkaya indirdiği topu önünde bulan 
Thiam, meşin yuvarlağı filelerle bu-
luşturdu: 0-1 

34. dakikada Halil Akbunar'ın 
ceza sahasında Thalisson'un müda-
halesi sonrası yerde kaldığı pozis-

yonda, hakem Muhammet Ali Me-
toğlu penaltı noktasını işaret etti. 

35. dakika penaltı atışını kulla-
nan Thiam, kaleci Piric'in sağından 
topu ağlarla göndererek kendisinin 
ve takımının ikinci golünü kaydetti: 
0-2 

41. dakikada ikas Eyüpspor farkı 
3'e çıkardı. Ampem'in ceza sahası 
sol çaprazdan pasında topla bulu-
şan Ahmed Kutucu, meşin yuvarlağı 
kaleci Kenan Piric'in sağından file-
lerle buluşturdu: 0-3 

Karşılaşmanın ilk yarısı, ikas 
Eyüpspor'un 3-0 üstünlüğüyle sona 
erdi. İkinci yarı 

48. dakikada Akdeniz temsilcisi 
farkı 2'ye indirdi. Van de Streek'in 
sol kanattan pasında ceza sahasın-
da topla buluşan Safuri'nin şutun-
da, meşin yuvarlak filelere gitti: 1-3 

58. dakikada Güray Vural'ın sol 
kanattan pasında ceza sahasında 
topla buluşturduğu Gaich'in şutun-
da, kaleci Berke Özer meşin yuvar-
lağı kornere gönderdi. 

62. dakikada eflatun-sarılı ekip, 
farkı yeniden 3'e çıkardı. Thiam'ın 
orta sahadan pas verdiği Ampem, 
sol çaprazda öne çıkan kaleci Kenan 
Piric'i çalımlayıp ceza sahasına gir-
di ve topu filelerle buluşturdu: 1-4 

66. dakikada sağ kanattan kulla-
nılan kornerle ceza sahasına gönde-
rilen ortaya yükselen Van de Stre-
ek'in kafayla şutunda, kaleci Berke 
Özer gole izin vermedi. 

75. dakikada Ahmed Kutucu'nun 
sol çaprazdan şutunda top, direğe 
çarpıp dışarıya çıktı. 

Karşılaşmayı, İstanbul ekibi 4-1 
kazandı. AA

THY Avrupa Ligi'nde  
Monaco, liderliğini  

sürdürdü 
BASKETBOLDA Avrupa'nın 

kulüpler bazındaki "1 numaralı" 
organizasyonu THY Avrupa Li-
gi'nde Fransa'yı temsil eden Mo-
naco liderliğini sürdürdü. 

Lig formatında oynanan nor-
mal sezonda 18 takım, 19. hafta 
maçlarına perşembe ve cuma 
günü çıktı. 

Avrupa Ligi'nde Türkiye'yi 
temsil eden takımlardan Fener-
bahçe Beko ile Anadolu Efes bu 
hafta birbirine rakip oldu. Türk 
derbisini Fenerbahçe Beko, Mar-
ko Guduric'in etkili oyunuyla 84-
76 kazandı ve 3 maçlık yenilgi se-
risini sonlandırdı. Bir maçı eksik 
sarı-lacivertliler, 11 galibiyetle 5. 
sırada haftayı tamamladı. Anado-
lu Efes ise üst üste ikinci kez ye-
nilerek 10 galibiyette kaldı ve 
haftayı 10. sırada bitirdi. 

THY Avrupa Ligi'nde 16 yıl 
sonra bir Türk pivot oyuncusu 
haftanın "En Değerli Oyuncusu 
(MVP)" oldu. AA 

AYRICA Osimhen, Süper 
Lig'deki son 4 maçında 4. golünü 
kaydetmiş oldu. 

Yunus Akgün'ün gol serisi 4 
maça çıktı 

Sarı-kırmızılılarda bu sezon 
başarılı bir performans sergile-
yen Yunus, son 4 lig maçında da 
fileleri havalandırdı. 

UEFA Avrupa Ligi'nde 6 maçta 
5 gol kaydeden milli oyuncu, Sü-
per Lig'deki 17. maçında 6. kez 
gol sevinci yaşadı. Yunus, ligdeki 
son dört maçında da birer kez gol 
sevinci yaşamayı başardı. 

Yunus, lig ve Avrupa olmak 
üzere toplamda 11 gole ulaştı. 

Son 21 resmi maçta yenilme‐
di 

Galatasaray, Süper Lig ve UEFA 
Avrupa Ligi'nde çıktığı son 21 
maçta mağlup olmadı. 
İyi bir sezon geçiren sarı-kır-

mızılı ekip, resmi müsabakalarda 
son yenilgisini UEFA Şampiyonlar 
Ligi play-off turu rövanşında İs-
viçre temsilcisi Young Boys karşı-

sında yaşadı. 
Galatasaray, 27 Ağustos'taki 

mücadeleden sonra çıktığı 21 
maçta 16 galibiyet ve 5 beraberlik 
aldı. 

Lucas Torreira'nın golü 
VAR'dan döndü 

Galatasaray'ın Lucas Torreira 
ile 80. dakikada bulduğu gol Vi-
deo Yardımcı Hakem (VAR) ince-
lemesinden sonra iptal edildi. 

Kullanılan kornerde Barış Al-
per Yılmaz'ın indirdiği topa Abd-
ülkerim Bardakcı vurdu. Osim-
hen'e çarpan meşin yuvarlağı ka-
leci Lis, çizgi üzerinde çeldi. Altı-
pasa gelen topu Torreira, kafayla 
ağlara gönderdi. Pozisyonda gol 
kararı veren hakem Alper Akarsu, 
VAR'daki Alper Çetin'in uyarısının 
ardından Osimhen ofsaytta oldu-
ğu için golü iptal etti. 

Galatasaray, Göztepe'yi ko‐

nuk ettiği son 10 maçı kazandı 
Galatasaray, Göztepe'yi 2-1 

mağlup ederek rakibiyle sahasın-
da oynadığı son 10 maçtan galip 
ayrılmayı başardı. 

"Cimbom", daha önceki karşı-
laşmalarda rakibini dörder kez 3-
1, ikişer defa 1-0'lık skorlarla 
mağlup etti. Sarı-kırmızılı ekip, 
ayrıca 2-0, 4-1 ve 2-1'lik skorlarla 
rakibine üstünlük kurmayı başar-
mıştı. 

Galatasaray, son olarak Gözte-
pe'yi 2-1 mağlup ederek bu seriyi 
10 maça çıkardı. 

Kalesini yine gole kapata‐
madı 

Galatasaray, Trendyol Süper 
Lig'de bu sezon çıktığı 17 maçın 
13'ünde kalesinde gol gördü. 

Teknik direktör Okan Buruk 
yönetiminde geçen 2 sezona 
oranla kalesini savunmakta zorla-

nan sarı-kırmızılı ekip, Gözte-
pe'nin de gol atmasına engel ola-
madı. 

Galatasaray, ligde geride kalan 
bölümde Çaykur Rizespor, Coren-
don Alanyaspor, Onvo Antalyas-
por ve Sipay Bodrum FK maçları 
haricinde kalesini gole kapatama-
dı. Sarı-kırmızılı ekip, sezonun 
geride kalan bölümünde 20 gol 
yedi. 

Göztepe "4 büyükler"den sa‐
dece Galatasaray'a kaybetti 

Göztepe, bu sezon Türk futbo-
lunda "Dört büyükler" olarak ad-
landırılan takımlardan sadece Ga-
latasaray'a mağlup oldu. 
İlk olarak konuk ettiği Fener-

bahçe ile 2-2 berabere kalan İz-
mir'in sarı-kırmızılı temsilcisi, ar-
dından Beşiktaş'ı deplasmanda 4-
2, Trabzonspor'u da sahasında 2-
1 mağlup etti. AA

Osimhen, Göztepe  
maçını da boş geçmedi 

Eyüpspor Antalyaspor'u  
deplasmanda mağlup etti 

"İkinci yarı oynanan oyunun hakkı da en  
kötü berabere bitmesi gereken bir maçtı" 

Galatasaray'da Victor 
Osimhen, Süper 

Lig'de gollerine de-
vam ediyor. 

Müsabakanın 10. da-
kikasında penaltıdan 
fileleri havalandıran 

Nijeryalı santrfor, Sü-
per Lig'de 12. maçın-

da 10. golüne ulaştı. 
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7 OCAK 2025 SALI

TEKNOFEST 
2025'in teknoloji 
yarışmaları için 

başvurular 
başladı 

TEKNOFEST açıklamasına göre, Türkiye 
Teknoloji Takımı Vakfı (T3 Vakfı) ve Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığının öncülüğünde 
düzenlenecek TEKNOFEST, bu yıl İstanbul'da 
milyonlarca teknoloji meraklısını bir araya 
getirmeye hazırlanıyor. 

 
Her yıl yenilenen yarışma kategorileriyle 

dikkati çeken ve Türkiye'nin en büyük ödüllü 
teknoloji yarışmalarına ev sahipliği yapan 
TEKNOFEST'in yarışmaları, 2025 yılında 51 
ana kategori ve 117 alt kategoride gerçek
leştirilecek. TEKNOFEST 2025 teknoloji 
yarışmalarına başvurular 20 Şubat'a kadar 
devam edecek. TEKNOFEST'te 45 milyon lira 
ödül ve 75 milyon liradan fazla malzeme 
desteği sunulacak. 

 
51 farklı kategoride teknoloji yarışması 

yapılacak 
TEKNOFEST 2025'te, roket, model uydu, 

insansız hava araçları, hava savunma sistem
leri, havacılıkta yapay zeka, engelsiz yaşam 
teknolojileri ve blokzincir yarışmaları gibi 51 
farklı kategoride teknoloji yarışması yapıla
cak. 

 
Bu yıl, önceki yıllardan farklı olarak "su altı 

roket yarışması", "insansız kara aracı yarış
ması", "uluslararası çocuk bilim yarışması" 
ile "TEKNOFEST mimari ve görsel tasarım 
yarışması" ilk kez başvuruya açıldı. Yarış
malar, İstanbul merkezli olarak Marmara 
Bölgesi'nin farklı noktalarında gerçekleştir
ilecek. 

 
2018'den bu yana inovasyonun ve geleceği 

şekillendiren fikirlerin merkezi olan 
TEKNOFEST, bugüne kadar yaklaşık 4 milyon 
başvuruya ev sahipliği yaptı. 

 
TEKNOFEST 2025'te de ilkokuldan lisan

süstüne kadar her eğitim seviyesinden bin
lerce genç, hayallerini gerçeğe dönüştürmek 
için farklı kategorilerdeki teknoloji yarış
malarına başvuru yapma fırsatı bulacak.(AA)

Leonardo Helicopters, Piaggio 
Aero ve Meritor gibi şirketlerde 
çalışmış kıdemli havacılık uz
manı Alfredo Nocera, Baykar’ın 
İtalyan havacılık şirketi Piaggio 
Aerospace’i satın almasının an
lamını ve yeni dönemde iki şir
ketin tecrübelerini birleştirerek 
elde edebileceği başarıları AA 
Analiz için kaleme aldı. 

 
İtalyan devlet yetkililerinin 

Baykar'ın Piaggio Aerospace'i 
satın almasına yeşil ışık yakması 
basında geniş yankı uyandırdı ve 
büyük ilgi gördü. Teknolojik 
gelişmelerin ve inovasyonun 
büyük önem taşıdığı bir sek
törde, stratejik satın almalar 
genellikle daha büyük ve iddialı 
hedeflere ulaşmak için bir 
basamak görevi görür. İnsansız 
hava araçlarıyla (İHA) tanınan 
Türk savunma şirketi Baykar, 
birkaç ek formalitenin ardından 
merkezi İtalyan Rivierası'nda 
bulunan, uçak ve tahrik sistem
leriyle ünlü havacılık şirketi Pi
aggio Aerospace'i satın alma 
işlemini tamamlamaya hazır
lanıyor. Bu satın alma, her iki şir
ketin de kritik teknoloji 
uzmanlıklarından yararlan
masını ve küresel pazar fırsat
larını değerlendirmesini 
sağlayacak bir atılım olma 
potansiyeline sahip. 

Halihazırda İHA teknolo
jisinde küresel liderlerden biri 
olarak kendini kanıtlayan 
Baykar, uçak tasarımı, tahrik sis
temleri ve havacılık teknoloji
lerindeki uzmanlığıyla tanınan 
Piaggio Aerospace’i satın alarak, 
özellikle insanlı uçaklar ve tahrik 
sistemlerindeki dışa bağımlılığı 
azaltmayı ve teknolojik tabanını 
genişletmeyi hedefliyor. 

Piaggio Aerospace ile gelen 
güçlü teknolojik temel 

Piaggio, 1884’te Cenova’da 
denizcilik mobilyaları ve demir 
yolu bileşenleri üretmeye 
başladı; 1915’te ise yeni doğan 
havacılık endüstrisinin potan
siyelini gören vizyoner İtalyan 
girişimci Rinaldo Piaggio tarafın
dan kuruldu. Şirket, onlarca yıl 
boyunca üst düzey mühendis ve 
teknisyenlerin çalışmalarıyla 
onurlandırılsa da bunlardan bir 
tanesi öne çıkıyor: Corradino 
D'Ascanio, modern helikopterin 

ve ikonik “Vespa” skuterinin mu
cidi.Piaggio, yenilikçi hava taşıt
larıyla kırdığı birçok tarihi rekor 
nedeniyle uluslararası ödüller de 
kazandı. Çift motorlu bir turbo
prop yönetici/VIP hafif nakliye 
uçağı olan P.180 Avanti, hız, uçuş 
yüksekliği ve kabin konforu gibi 
alanlarda yüksek performans ve 
verimliliği birleştirmeyi 
amaçlayan yenilikçi mühendis
liğin dikkate değer bir örneğidir. 
Ayrıca Piaggio, havacılık tahrik 
sistemlerine yaptığı katkılarla 
hem ticari hem de askeri uçak
lara hizmet veren bileşenleri 
üretmesi ve motorların bakımını 
yapmasıyla da tanınıyor. Son yıl
larda mali zorluklar da dahil 
olmak üzere önemli problem
lerle karşılaşan şirket, 2018'de 
kayyuma devredildi. 

Baykar'ın rekabetçi bir ihale 
sürecinin sonucunda verdiği tek
lif şirketin hayata döndürülmesi 
için en iyi alternatif seçildi. Bu 
satın alım, Piaggio'nun tarihsel 
uzmanlığını Baykar'ın modern 
teknolojik zekası, vizyoner 
yapısı, küresel görünürlüğü ve 
satış gücüyle birleştirerek şir
kete bir vizyon ve taze ser
mayeyle birlikte yeni bir soluk 
getirebilir ve bu yeteneklerden 
yararlanmak için mükemmel bir 
fırsat yaratabilir. Öte yandan şir
ketin fikri mülkiyet hakları, 

mühendislik konusundaki uz
manlığı ve Villanova d'Albenga'
daki bir havaalanına doğrudan 
erişimi olan fabrikası çok değerli 
varlıklar. 

 
Baykar ve Piaggio Aero

space arasındaki potansiyel 
teknoloji akışı 

Bu satın almanın gerçek 
potansiyeli, Baykar'ın İHA 
teknolojisi ile Piaggio Aero
space'in insanlı uçak teknoloji
leri ve motorları arasındaki 
sinerjide yatıyor. Baykar, Piag
gio'nun uçak aerodinamiği ve itiş 
gücü alanındaki uzmanlığını 
kendi teknolojilerine entegre ed
erek hem insansız hem de in
sanlı platformların en iyilerini 
bir araya getiren platformlar 
geliştirebilir. 

Baykar, Piaggio'nun aerodi
namik, uçak tasarımı ve tahrik 
sistemlerindeki uzmanlığından 
yararlanarak, daha uzun 
dayanıklılığa, daha yüksek hı
zlara ve daha yüksek operasy
onel irtifalara sahip daha 
verimli, çok yönlü İHA'lar oluş
turabilir ve olası görev yel
pazesini genişletebilir. Bu 
işbirliği, karmaşık ve çok rollü 
görevler için tasarlanmış daha 
büyük, uzun menzilli İHA’lar gibi 
yeni dron konseptlerinin ortaya 
çıkmasını sağlayabilir. Piaggio 

Aerospace'in mali kriz ve 
kayyum atanmasından önceki 
yıllarda, gözetleme ve keşif 
yetenekleri Avanti platformun
dan gelen P.1HH HammerHead 
adlı bir İHA tasarladığını ve 
geliştirdiğini de belirtmek 
gerekir. Diğer taraftan, Piaggio'
nun mevcut uçak platformları 
İHA teknolojisiyle entegre edil
erek gelişmiş dron ve pilotlu 
uçak koordinasyonu sağlanabilir. 
Bu satın alımla birlikte Baykar, 
gözetleme ve keşif gibi ko
ordineli hava operasyonlarında 
İHA'larla birlikte çalışabilecek 
otonom veya yarı otonom insanlı 
uçaklar geliştirebilir. 

Baykar'ın uzun vadeli vizy
onu 

Baykar, Piaggio Aerospace’i 
satın alarak yalnızca İHA sek
töründe değil, daha farklı 
havacılık ve savunma teknoloji
lerinde de lider olmayı hede
fliyor. Piaggio'nun yeteneklerinin 
entegrasyonu, Baykar'ın ürün 
tekliflerini çeşitlendirmesini ve 
teknolojik üstünlüğünü 
genişletmesini sağlayarak şirketi 
hem insansız hem de insanlı 
havacılık teknolojilerinde küre
sel bir lider konumuna yükselte
bilir. 

Piaggio Aerospace varlık
larının entegrasyonu sürecinde 
Baykar önemli bir zorlukla da 

karşı karşıya kalabilir. Baykar'ın 
şirketin geçiş aşamasını dikkatli 
bir şekilde yönetmesi, İtalyan 
hükümetinden yerel makamlara, 
sendikalara ve iş gücüne kadar 
tüm paydaşlarla ilişki kurması, 
aynı zamanda şirketin tam 
potansiyelini ortaya çıkarması 
gerekiyor. Aynı zamanda Piaggio 
Aerospace'in uzun süredir 
devam eden belirsizlik dönemi, 
azalan ticari ivmesi ve düşük 
uçak üretiminden kaynaklanan 
sorunlarının da öncelikli olarak 
ele alınması gerekiyor. 

Baykar’ın Piaggio Aerospace’i 
satın alması, her iki şirket için de 
önemli bir dönüm noktası ve 
karşılıklı fayda sağlayacak siner
jiler yaratma fırsatı sunuyor. 
Baykar tarafından geliştirilen ve 
satış alanlarını geliştiren en son 
İHA teknolojisini Piaggio'nun 
derin ve uzun yıllara dayanan 
havacılık uzmanlığıyla bir
leştirme potansiyeli taşıyan bu 
anlaşma, özellikle İHA'lar ve in
sanlı uçakların entegrasyonunda 
teknolojik ilerlemeler için ilginç 
olanaklar sunuyor. Bu stratejik 
hamleyle Baykar, İtalya ve 
Türkiye arasındaki gelişen ilişk
iler ve tarihi dostluk 
çerçevesinde havacılık ve uzay 
teknolojisinde yeni bir dönemin 
temellerini atıyor.(AA)

Gaziantep Üniversitesi Mühendislik 
Fakültesi Tekstil Mühendisliği Bölümünde 
çalışmalar yürüten Prof. Dr. Cem 
Güneşoğlu, bordan üretilen borofen mad
desini kullanarak antibakteriyel ve antiviral 
özelliklere sahip yatak kumaşı üretti. 

 
Prof. Dr. Güneşoğlu, fakülte laboratu

varındaki çalışmalar sırasında bor ele
mentinden elde edilen borofen maddesini 
yatak üzerinde kullanmaya karar verdi. 

 
Çalışmalar sırasında sentezlenen boro

fen maddesi, sıvı hale getirilerek yatakta 
kullanılan kumaşa uygulandı. Daha sonra 
borofenli kumaş fırında kurutularak kul
lanılabilir hale getirildi. 

 
Elde edilen kumaş üzerinde yapılan 

testlerde, ürünün antibakteriyel ve antivi
ral özellikleri sayesinde bakterilerin ve 
mikroorganizmaların üremesini en
gellediği tespit edildi. 

 
Prof. Dr. Güneşoğlu, AA muhabirine, 

geliştirdiği yatak kumaşının sadece konfor 
sağlamakla kalmadığını, aynı zamanda 
uyku sırasında bakteri ve virüslere karşı 
kişiyi koruduğunu söyledi. 

 
Borofen maddesinin uyku kalitesine 

olumlu etkilerinin olduğunu belirten 
Güneşoğlu, "Yatak sektöründe bor içerikli 

başka alternatif ürünlerin ve kimyasalların 
kullanımını biliyoruz ama borofen çok yeni 
bir malzeme. Borofenin yüksek elektrik ve 
ısı denetkenliğini kullanan başka bir örnek 
yok şu anda. Borofen, sahip olduğu yüksek 
enerji depolama ve termal yönetim ka
biliyetiyle, tenle temas eden yüzeylerde 
kullanmak koşuluyla kumaşların, kullanıcı 
sağlığı ve konforuna olumlu etkisi olan bir 
malzemedir." dedi. 

 
"Uykuya dalış daha erken, uyku süresi 

daha uzun" 
Prof. Dr. Güneşoğlu, borofenin sağlık üz

erindeki etkilerinden yola çıkarak çalış
malara başladığını belirterek, şöyle devam 
etti: 

 
"Bizler memeli canlılarız ve memeliler, 

vücut çekirdek sıcaklığını düşürdüğü 
takdirde uykuya dalabiliyorlar, bu sıcaklık 
tekrar yükseldiğinde uyanıyorlar. Vücut sı
caklığındaki dalgalanmalar da uyku 
kalitesini olumsuz etkiliyor. Uyku 
kalitesinin çıkış noktası bu sıcaklığın düşüş 
süresinin kısalması ve uykuda kalış 
süresinin artması anlamına geliyor. Vücut 
deri sıcaklığını yükseltip, deri sıcaklığını 
yükselten çekirdek sıcaklığını 
düşürdüğümüz takdirde uykuya dalıyoruz. 
Borofen, bu uykuya dalış süresini alternatif 
malzemelere göre çok hızlı bir şekilde 
yapıyor. Yani borofenli yatak kumaşında 

kullanıcıların uykuya dalış süresi daha 
kısayken uykuda kalış süresi daha uzun." 

 
Seri üretim için bir firmayla görüşüldü 
Borofenin tekstildeki payının kısa sürede 

artacağına inandıklarını dile getiren 
Güneşoğlu, borofenli yatağın seri üretime 
geçmesi noktasında bir yatak firmasıyla 
görüşmelerinin olduğunu ifade etti. 

 

Güneşoğlu, borofenli kumaşın üzerinde 
uyuyan kişiye olumlu katkılar sunduğunu 
tespit ettiklerini anlatarak, "Yatak tekstil
lerinde borofen kullanımı ile kullanıcının 
uyku esnasında kaybettiği ısı miktarını art
tırdığı ve bundan dolayı uykuya daha kısa 
sürede daldığına dair bulgularımız var. Bu 
çalışmada borofen dispersiyonunu kumaşa 
aktaracak aplikasyon banyosu geliştirdik. 
Aplikasyon sonrasında da bunun, kul

lanıcının uyku kalitesine olan etkisini 
sayısal olarak ölçtük ve raporladık. Bu ürün 
aynı zamanda ticari karşılık buldu. 
Dünyada borofen içerikli ilk yatak kumaşı 
örneği bu çalışmayla tamamlanmış oldu." 
diye konuştu. 

 
Prof. Dr. Güneşoğlu, borofenle ilgili farklı 

alanlarda da çalışmalar yaptıklarını sözler
ine ekledi.(AA)

Bir kazan-kazan hamlesi:  
Piaggio'nun tecrübesi Baykar'ın 
teknoloji vizyonuyla buluşuyor 

Borofen maddesiyle antibakteriyel ve antiviral kumaş üretildi 

Baykar, Piaggio Aerospace’i satın alarak yalnızca İHA sektöründe değil, daha 
farklı havacılık ve savunma teknolojilerinde de lider olmayı hedefliyor. 
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